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Curiosities :
Oriental and European Weapons ;

Indian Wood Carvings and Metal Work;

Old Bone and Ivory Engravings ;
Eithnographical Specimens ;

Coins and Antiquities ; Prints and Engravings ;

China, Glass, Bronzes and Ivories,
including
150 Lots Without Reserve.

Which will be Sold by Auction, by

MR. dJ. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, DECEMBER 14tH, 1920,

af 12.30 o'clock precisely.
On View day prior and morning of Sale, Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : “ Auks, Rand, London.””
Established 1760.

. RippLE, Su1TH & DuFrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, 5.E. 28,
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CONDITIONS OF SALB. -y _y W

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if . | ’g
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THIRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immedately
following. sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED FPROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKS, Rnnln. ek
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CATALOGUE.

On TUESDAY, DECEMBER 14th, 1920.
At 12,30 precisely.

On VIEW :
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

1 Number of sketch books, etc., by A. Layard, with original
drawings ‘
2 Collection of engravings of celebrated trees of Great &~ e
Britain and others s :
3 Two old English swords, two rapiers and 2 pieces of armour .
4 Two Oriental inlaid swords, thrusting dagger, implement ‘? i3
of torture, etc. (6) '
5 Two native carved wooden weapons /2 .
6 Collection of fine old Japanese colour pnnts ,
7 Album of Japanese colour prints p 2 _
8 Rare large silver medal, George 1., on reinstituting the /3
Order of the Bath, and 2 others -
Fine curious old coloured Japanese makemono, very long
Number of old Japanese books with illustrations
Coloured print of Daniel Lambert and eleven Gther old
English colour prints ¢
Parcel of old colour prints of South American mountains
Very fine early medicine chest, polished wood, lock and
key, inside of tooled leather s
Large iron pestle and mortar s




27
28

29
30

31
32
33
34
35

36

4

Parcel of old prints, portraits, curious items ; interesting
lot

Very fine early English pastel portrait in gilt frame

Two specimen Chinese snuff bottles .

Another of hairy quartz and an XVIII century pouch
decorated in European style

Two certificates of Robert Browning, unique, and a
portrait

Four autograph letters, Mrs. David Garrick ; and a silver
medal, jubilee at Stratford 1769, ** D.G.” steward

Number of old documents relating to David Garrick’s
affairs

Large collection of early playbills, Drury Lane, Covent
Garden, etc.

Mahogany cabinet fitted for coins, and a large number of
casts of rare medals

Thirty Roman denarii

Collection of old Scottish coins from reign of Alexander I11.

Collection of 271 coins and medals, of all countries and
periods, contained in box cabinet fitted with twelve
trays pierced for coins, lock and key

Eighteen oak trays, 8}in. by 5%in., pierced for coins

Twenty trays, 104in. by 8in., lined velvet, pierced for
cOINS, various sizes

Seventeen trays, 13in. by 10in., pierced for coins, various
51Zes

Early Italian coloured drawing, pencil drawing by E. W.
Cooke, R.A., 4 early English water-colours and 3 others,
and an unframed painting

Four mezzotints, 11 coloured engravings and 10 others ; /

also 6 etchings
Large number of engravings after Birket Foster, etc., and
an album of drawings

Baxter Print—'' Grand Canal, Venice,” 2 sets of needle

prints and 7 various

Four Baxter prints—" Copper, your Honour,” * Infant
Samuel,” * Prodigal Son,” and “° The Ninth Hour ”

A fine mezzotint engraving—Dr. John Hunter (the

celebrated anatomist), and four (all different) of Dr. °

Johnson

An old Indiam™metal jug beautifully engraved, with
serpent entwireds

l’-l
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Four old coloured engravings—Derby Day 2

A Flemish jug, ditto mug, Della Robbia head nfawoman
and five ivory balls in box

An old English gilt pole fire-screen with needlework panel

A pair of old English rosewood pole fire-screens

Collection of old Bone and Ivory Engravings, &c.

Etched by Sailors of Whalers, about 1790-1840.

Exceptionally fine cachalot whale jaw polished and engraved
with a number of interesting early Victoria subjects—
The Mint, Custom House, Coach, Sailing Vessel and
curious Paddle Steamer, a Gin Shop, elc.; a unique
specimen ; 3ft. 3in. long

A slab of whale bone, 1ft. 4}in. by 6{in., depicting a
whale hunt, icebergs, 'etc., signed *“ D.H.,” 1792

Eskimo harpoon head covered with engraving done by an
American sailor, inscribed W. Winter, Liberty and the _
Barque 0. Wlllr also an engraved cachalot whale
tooth

Indian Weapons, Carvings, &c.

Three fine Naga spears, about 9ft. high ff'-,_ -

Six ditto, smaller (one with barbed head) V

Eight ditto, about 6ft. long L2

Three ditto axes, various types 2

Five Indian and other swords and knives //// -

Eleven Indian brass models of animals and reptiles, 2 -
brass boxes and a rosewater bottle .

Twenty-nine Indian brass toys, etc. / &/~

Indian brass model of palanquin, a panbox with 6 com-
partments, a set of bells, and 3 pairs of wildboar tushes

An Indian carved boccacio, or window

An Indian carved wood table top, 30in. square with
shaped border, on folding pierced stand =/

Carved wood bookstand AL =

Three curious bronze objects

Set of Indian Pilgrims Body stamps

Remarkable South Indian Na¥asingha Temple hanging,
32ft. long
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Unique combined dagger and maich-lock pistol in original
sheath, the whole finely ornamental on a gilt ground,
probably French (from the Beresford Hope Collection,
Bedgebury Park)

Early Indian war pick and match hand gun combined, a
small dagger in lower part and 2 small eyes for ramrod ;
a very old and rare specimen—Kolapore

Oriental Coloured Porcelain, &c.

A pair vases enamelled in coloured enamels in birds and /5 /
flowers A,

Another pair vases [ 2 —

Fine quality jardiniére decorated in panels

Handsome pair yellow ground spill vases decorated in - -
floral design 4

A pair glol)e-slmp«ed eggshell vd‘:-{_.;b 2 an

Another pair (larger) S : \

A coloured group—Elephant and Tider /47

Figure seated on giant frog 72/ £

A Japanese geisha girl seated, readmg roll

Exceptional pair of large .r!ﬁm-pis kyims z

A ditto Buddha -

e

Another 3

[ .
Four carved wood panels ~ 3¢ -
A curious old Persian painting
Two coloured prints “* Volunteers,” and an old plain &
engraving, ** The Horse Guards "
A coloured engraving ** The Family of George Washington
An old silk needlework picture 7. /.
An old Indian circular brass box with perforated lid ~
An old Indian brass bowl, and another . . s
An old papier maché cigar case and 3 decorated circular
boxes ; -
Three old Battersea enamel patch boxes
An engraved Persian hanging lamp ; has been fitted for

electric lights 21! | AJene
A Japanese bronze figure of a Etdrk 16| - G
A curious old wood and ivory figure of a beggar /| -
A coloured model of an Alhambra gateway, framed * [} -

A Japanese bronze jardiniére -
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Set of 3 Royal bisque china dessert stands with Bleu de Roi
ground and richly painted panels :

An antique vase on bronze mounted Sienna marble base -

A china palm wvase with floral decoration -

Ormolu bracket with needlework banner, another banner,
an embroidered coat-of-arms, 4 silk embroidered panels,
and 10 small embroidered mats

Early English china bowl, 2 ditto plates, and-a~Chinese
dish- -

An enamel miniature, mounted and framed

A fine old lustre china bowl, and a cup and saucer

A pair of old Sheffield decanter stands

Antique Indian miniature painting, framed in silver and
enclosed in case

A pair of Japanese wicker baskets, a Roman lamp, and
a bronzed fox

Clever painting of lady in Eastern costume, in a Sheraton
frame

A pen and ink drawing portrait of Gainsborough, framed

A rare old spode beaker with richly panels of flowers

A large old porcelain vase with gilt handles and floral
decoration

A very beautiful pair of Satsuma buckles

Another pair

Medals, Coins and Antiquities.

A large silver medal, Philip IIII. of Spain, 1635; a
fine lead medal, Josephine and Henry, and electrotype ;
silver Roman denarii, 16, rare and fine ; bronze medals,
Thomas Banks, William III., Admiral Howe, and
fine exhibition medal

Shakespeare medal, Sept. 1769; American U.S.A.
dollar 1874, } 1834, } 1825 and 1857; OQueen
Anne crown 1708. Silver: six milled sixpences,
Elizabeth Irish 1/-, 2 Edward VI. 1/-; Philip and
Mary 1/-, and James I. Irish 1/-

Old silver antique watches, chain, knife, etc. (10) ; old
silver dollar, 1804, rare ; 6/- Irish token, George III.
crown 1818, and Victoria 1845; halfpenny tokens,
45 various
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Silver dollar, 2 George III. 3/- pieces, medals, etc.;
25 coins ; Maundy set of Victoria 1879, and 20 other
pieces

James I., Charles I., James II., Willlam III. (2), and
William and Mary, and 2 George II. half-crowns ;
Kruger half-crown, 1/- and 6d, and 12 threepennies ;
Newcastle 1/-; Victoria medal ; Charles I. crown ;
James II. ditto ; and Edward VI. 1551

Medals—Orange Free State; South Africa, 1901, ; and
3 bronze Egyptian stars. Grecian coin (1); Roman,
silver 9, and 7 others; silver Newark Siege, 1/-;
Philip and Mary, 1554, 1/-; Edward VI. testoon ;
Edward VI, 6d., James I. 6d., and Henry VII. groats

Silver Coronation medal, Victoria, in case (large);
Charles II. proof halfpenny ; William III., 1701, ditto, ;
proof of George IV., 1826-7; ditto Insh, 1822 ;
George III., penny and half, 1806 ; and Victoria 1d.,
1d. and }d., 1858-9 (10) ; fine mint coins

Bronze proofs, 1d. and 1d., 1797 ; and id. and }d., 1799,
in case

Thirty Greek and Roman silver coins, some rare

A parcel of about 160 coins, ancient and modern,
inclusive of a few silver

Thirty-five seventeenth century traders’ tokens, various
localities

Card of ancient Egyptian amulets, charms, scarabs, etc.,
in stone and glazed faience

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Twelve Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Large Greek head, 2 smaller heads, mounted bust, and
4 others

Box of 18 early bronzes, some curious

Fourteen ancient vases, some with figure decoration, 5
Egyptian objects in wood, and 3 others

Necklace of fine cornelian beads, and 2 mummy necklaces

The following 150 Lots will be sold without reserve.

A large embossed Indian copper tray on folding carved
wood stand
A large Indian coffee table with copper tray in centre
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An Indian brass tray, 3 ditto pots and covers, 2 Chinese
rice bowls and covers, and a ditto tray

Pair brass double candlesticks, brass shice, ditto chestnut
roaster, ditto salt box, and a ditto basket with handle

A Chinese brass incense burner on carved wood stand,
with elephant head handles

Pair Louis brass 2-light wall lights, and a pair of gilt
ormolu ditto with cut-glass hangings

Antique brass bottle-shape vase on red marble stand ;
and a Roman brass incense burner, on figure support

Pair Louis XV. gilt ormolu candlelabra for 3 lights each,
and a ditto candlestick

A bronze bust of Queen Victoria

Five Chinese bronze mirrors, ditto vase, and 4 other
bronze articles

Antique brass bed warmer, and a ditto copper urn

Pair gilt brass candlelabra and a pair antique candlesticks

Set of Japanese bronzes, “ The Three Wise Monkeys "

Fifteen plated table spoons and 15 ditto forks

Two pairs brass girandoles (1 pair with mirrors)

Two plated dish covers and a set of 3 others

A circular plated tray with plate-glass bottom, 2 plated
teapots, a ditto sugar basin, 4 ditto decanter stands,
and a ditto torch

A cruet with 6 cut-glass bottles, claret jug, pair plated
fish servers in case, and a pair decanters

Pair antique Chinese bronze figures (partly painted)

Three Indian brass vases, and a pair ditto snake candle-
sticks -

An antique pistol, bronze dragon, inlaid silver, and 3
small brass ornaments

Pair old oil paintings, portraits, in gilt frames, and a
needlework picture

Antique silk needlework picture and a ditto sampler
(both framed)

Nine large Chinese rice paper drawmg*-. (framed)

Two embroidered Chinese panels, and 5 other small
oblong pictures—coaching, etc.

Two large Vienna china plaques

Handsome china centrepiece with raised flowers, ete.

Decorated china fruit stand and 2 other decorated china
ornaments
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Two china crinoline figures, 5 small china busts (1 A.F.),
and 2 decorated china figures (1 on goat)

An old oak grandfather clock, 8-day movement, com-
plete with weights and pendulum, in good order

Pair of cut-glass scent bottles, ditto water-bottle and
tumbler, ruby spirit decanter with plated top, and 8
coloured Venetian wine glasses, various

Six old green glass finger bowls, pair old ruby glass vases,
and a glass cameo cut vase, on ormolu base

Sixteen cut-glass tumblers, 11 dlttu wine-glasses, and a
ditto decanter ; e

An antique cut-glass ornament /9 -

A large Imari jar and cover, smaller ditto and 2 decorated

Canton china plates
A Dresden pattern dessert service of 14 pieces, with open-
work borders, painted in flowers and gilt
Derby design rose bowl, Satsuma koro and cover, Dresden
tea caddy, and a small Toby jug : ) /
Six old English cut-glass decanters and stoppers 2« "
Two old Delft jars, and 2 greybeard jugs

Pair of Delft plaques with candle lights, and 2 Dther pieces 7 / .

Two plate-glass mirror plateaus, and a triple folding
mirror .

Various pieces of old pewter and 2 glass vases

Two carved wood brackets, ditto tray, and a lac tea caddy

Carved New Zealand mask with pearl eyes, 2 swords and
curios various in long hasket

Six cut-glass jugs /4

Ditto lot h AR Y

Box of china and glass, various Ll f =

Various pieces of Goss china and 3 tall flower vases 7

Three opium pipe holders with opium pipes, and carved
wood opium containers

A Japanese lac sword with silver mounts

Four ivory-backed brushes, ditto mirror, ditto card
case, and a pair ditto opera glasses

Horn snuff box, Chinese brass compass, Egyptian mummy
beads, and 12 small articles, various

Two carved ivory plaques, 4 tortoise-shell cups, miniature
silver clock, Battersea enamel vinaigrette, and a moss
agate box
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A gold and cloisonné scent bottle, and 3 antique gold-
mounted ivory patch boxes

Three lady’s gold neck chains

Inlaid pearl work-box, lac tea caddy with metal con-
tainers, and an inlaid ivory sandal-wood box

Small Chinese brass lantern, set brass gongs, 3 ebony
elephants, a curious Chinese pottery figure, and a
blue and white plaque framed

Ten dozen new tooth brushes

Pair skis, box of bows, golf club carrier containing golf -

clubs, and a gun in case (A.F.)
Two black trunks containing large quantity of brass

stair rods, electric fan, phonograph, old crackleware ~

vase lamp, set of old steel fire 1mplements and an old
steel chestnut roaster h

Early Persian plate Loy o

Mirror in Dresden china frame, encru&.ted with flowers,
surmounted by cupids

Bronze statuette of a spaniel dog, pair of bronze grey-

hounds on marble bases, and a pair of Molossian hounds =

Soapstone vase on stand, china greyhound with hare, 3
pug dogs, dog mask, spill vase, majolica pipe rack and
pair of Chinese vases

Pair of Chinese vases with covers (1 cover A.F.), yellow

china greyhound, 3 Staffordshire dogs, white china .+

dog, pair of biscuit china poodles, china greyhound with

hare, 3 other greyhounds and pair of dog-shaped
candlesticks
Two china figures of ladies, Toby jug, Chinese dog, small

brown jug, 2 china dogs, 2 ditto as tobaccu jars, brown -

vase, and 3 ash tra o

An old clock with painted wood dial ///~

An anatomical plaster figure, statuette of Gaby Delys
by Longworth, 2 old glass bottles, basalt Wedgwood
jug and basin and ditto plaque /

Six old lead tobacco boxes and a papier-maché ditto /0 =
Small copper urn, 2 wicker spill vases, letter rack, horn -
paper knife, small jardiniére, 2 plaster casts, 12 pieces ¢

of pewter and a small figure

A small box in shape of fish, a bronze candle lamp with .
shades, an old cash box (no key), a china umbrella -

stand, and window flower box
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A pipe by Lowe in case with amber, and another mouth-
piece, 3 antique pipe cases (1 with pipe), and an old
brass pipe and match-box with clay pipe

A box of about 100 assorted shells

A fine pair of Spondyli shells

A mezzotint—" Girl’s Head,” after Leighton, and a proof
etching—" Mother and Child,” after Alma Tadema,
both framed and glazed

An engraving—"* Jack in Office,” after Landseer; a
coloured print—"" Harvest Festival,” after Cattermole ;
and an etching—'* Suspense,” after Landseer

An etching—'* Beagle's Head,”” by H. Dicksee ; 6 pencil
drawings of birds in frame, 4 engravings of dogs, and
2 framed photographs of lions

An engraving—" Irish Greyhound,” 3 small etchings after

Rembrandt, in frame ; and a coloured print—"* A Hunting
Morning,”” by Cecil Alden

A coloured engraving—'‘ Canine Fanciers,” in inlaid
mother-of-pearl frame

A mezzotint engraving after Greuze, by Jose; and an
engraving, ““ Duck Hunting,” after Keys.

A large engraving—'' Polar Bears ' after Landseer; a
lithograph—** Bloodhounds,” and a small etching of
Irish and Fox Terriers by R. N. Moore

An oil painting by Perks— View of Ventnor,’
frame

Ditto—** View of Lissa "

An oil painting—* Horses Fighting,” by Stubbs; and 2
small oil paintings—"* Monk’s Head,” and ** Negro’s
Head L "

A landscape oil painting by Paul Chalmers, in gilt frame

Oil painting—‘* White Setter,” by Sartorius; a small
picture—"‘ Louis XI and Jester,” and a water-colour—
“ Hampstead Heath

An oil painting—*‘ Man with bandaged head,” in gilt
frame, and 2 other pictures

Large circular blue and white Nankin jardiniére, blue and
white Kien-Lung hawthorn vase and lid, and a pair of
small ditto Pilgrim bottles

¥

in gilt
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Old Spode blue and white dish (Indian temple design),
pair of Doulton majolica tazze, Toby jug, long-
necked Tiffany vase, and a pair of hand-painted Bath
salt bottles

Beautifully decorated Capo di Monte plate, another
ditto, and large circular blue and white Nankin ditto

Finely—carved Mushrabeyah bracket, inlaid mother-of-
pearl

Pair of old Palissy plaques encrusted with beetles, snakes,
lizards, etc.

Ten Canton famille rose plates, various sizes, beautifully
decorated in colours with openwork borders

Fine old Nankin bowl (Tao Kwang period), with rouge-de-
fer decorations, and another ditto, with cloud design

Old Chinese brush pot (Tao Kwang period), with carved
blackwood stand, and a pair of cylindrical Canton
mandarin vases

Pair of old Chinese blue and white potpourri caddies
(Tao Kwang period), with finely-carved blackwood
covers and stands

French morning chocolatiére, consisting of tray and 8
cups and lids, hand-painted

French circular gilt wood table with marble top

A 3-fold gilt screen, with painted silk panels
Mahogany 2-fold screen

Four silk needlework panels

Hindoo spinning wheel

Antique work-box, spinet shape, in satinwood

Brass oil lamp with shade, on Corinthian column, and cap; /.

and brass trivet, pierced

Four Oriental tea poys, and thnese powder pot with
cover

Two Toby jugs, one with lid

A pair of large Dresden vases, whlte and gold, with handles
of entwined serpents

Two Stafford sheep and one cottage ; 6 Oriental plates, .
red and gold; an Oriental cup and saucer, and an .
Oriental vase and cover

Four Oriental blue and white plates, 3 ditto rose
plates (1 broken), and 2 red lacquer dishes
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229 A pair of Wedgwood crocus vases, Thom ware dish,
Italian terra-cotta flower stand, and 6 pieces of Oriental
china
230 A plated decanter stand and ditto coffee-pot
231 Old Sheffield dish cover, and another larger /&=
232 Metal plate warmer and 2 brass candlesticks Z
¢0/ 233) Indian brass flower vase with deities, ditto pierced tray,
;A and Japanese metal figure and pedestal with drum
234 Watch case (silver-mounted), and Russian niello belt
235 Four decanters with stoppers
236 Five decanters (4 without stoppers), 4 cut-glass scent
bottles silver-mounted, and 4 glass piano stands
237 A pair of water-colours in gilt frames
238 A parcel of coloured and other engravings by and after
Wheatley, Bartolozzi, Kauffman, etc.
239 Two hanging lanterns, and an oxidized 2-light dining-room
fittin
240 A wate%-cﬁlour in oak frame—' Valley of the Lynn,” , ./
by Collingwood Smith R.W.S. - g J
241 A ditto in gilt frame—"* Gathering Apples L5 [ — '
242 A small oil painting in gilt frame—** Rocky Coast Scene,”’%
by H. D. Bell %
243 An oil painting in gilt frame—"* Fruit
244 A ‘.&ate(limlnur in gilt frame—Abinger Mill, by L. Plnhorn 250
o0 i dic
245 A ditto in ditto—Clovelly, by Raymond Tucket &0 -
246 A ditto in ditto—Near Dorking, by L. Pinhorn Wood * .
247 A ditto in ditto—Pollacre Wilderness, Sussex, bv Jﬂhn
Steeple .
24811 An early astrological manuscript, with numerous 11f>m~ e
v scopes, a synopsis of geomancy, etc., in 1 vol.; and 2
others, similar
249 Two books containing a collection of Colonial stamps (o =
250 Two ditto, containing a number of early and Gther 4
European stamps
¢/ 251 Antique pair of scales with quaint old trade label, and _.,--
another ; a case of mathematical instruments in sha-
green case, and antique artificial horizon in %hagreen g o
case e
9/~ 252 J Two antique microscopes in cases, Chinese compass —
-~ lady’s pocket work-case, silver-mounted, with original HE

MIirror o
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6 [ . ! ;
y: ,%%33 Powerful antique silver reading glass, lens 44in. diameter ®==""
4 |

Case of mathematical instruments by Adams, in shagreen 'r"‘"" i
TR case ; and antique camera lucida in fish- skin case =z
255 A nchly-lllummated book-cover in gold and colours, .~

from the Crookes’ collection ; o
256 A water-colour portrait in case, black and gold lacquer
~ card case ; and a Sheffield- plated spy glass

257 Eight fine coloured aquatints by David Cox

-

i/

258 Two clever water-colour drawings of a Vﬂlcan(} in eruption,
and 2 others L/
}. 259 “ A Summer Morning,” “ A Heath,” both mezzotints,
5 AR open letter proof, by David Lucas, after Constable
49 @ The Book of Knowledge, by Erra-Pater 1735, Raphael’s
T T Witch, or Oracles of the Future, and other occultsesses—
a bundle

2604 An illuminated miniature from a book, framed, and 1
Decameron Boceaci, 1582

LY

Ivory Carvings, Necklaces, &c.

261 A rare ivory carving— Jurojin and child, signed

262 A finely-carved ivory—Fisherman, with cormorant and
fish, signed

263 Very fine ivory carving—Rakkan priest burning incense

264 A ditto—Man with performing monkey
265 A ditto group—Daikoku and child
266 Another ivory carving

267 Ditto

268 Ditto -

269  Ditto

270 Ditto

271 Two carved ivory necklaces with graduated beads

272 Two longer ditto .

273 Handsome pierced ivory necklace

274 Ditto

275 Long mandarin necklace with pendants

276 Ditto

277 Pair of Empire candlesticks on onyx bases, with shades

278 Sévres plate and six other old plates, and Worcester
compotiere

279 Worcester entrée stand, old rose dish and celadon plate
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Weapons, &c.
Pair of halberds from Lord Ampthill’s collection

Henry VIII. partisan in original velvet-covered shaft, 2 -

and ditto spontoon (Granger collection)

A XVI Century halberd in original velvet-covered shaft
(Granger collection)

A XVI Century halberd (Granger collection)

Cromwellian siege breastplate and back’ (Granger . </

collection)

Iarge wstirrupr and XVI Century crossbow (Granger
collection)

Life-size figure of early Japanese warrior in armour

Elizabethan man-at-arms in mail proof armour

Three very rare spears for piercing armour, on two old
guards

Curious wooden ornament worn by women of rank in

etc.
Collection of old wood and bone lime knives .. [ ¢
Two cuirasses of hide, and a circular wood shield in net
bag hung on sides of war canoes

A XVI Cmtwy Wager Cup, a large shell finely engraved

depicting *“ Atalanta’s Race,”’ mounted on a massive

solid silver eagle’s foot base
Two curious old Indian Lingam Yonr
Large woven human hair ceremonial belt, Euuth Sea 2
Bundle of Central African and Congo arrows 2
Congo ivory fetish and a wood ditto with horn ¢harm
West African mask and fetish figure
African slave iron and slave-driver’s whip of hide

A pair of large Oriental vases, painted in blue, 26in. high |

(A.F.)
Two antique halberds
Fine old Indian flintlock gnn
Ditto

Large important bronze figure of Buddha with ]ewegled o

head-dress, about 3ft. high

Two sergeant’s pikes or spontoons with long pnies of the
period 1800

A halberd

the New Hebrides, women’s mourning coat, dress bag,
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318

) , 319

320
321

322
323

324
325

326
327
328
329

1

Old Japanese matchlock

A large double-handed sword used by old Swiss mercenaries

An early percussion revolving gun of rare furm

A pair of large pistols in a case >

Two early revolvers in cases and a mahc:-gan}r case

Two leather fire buckets

Huge Aboriginal Indian sacrificial axe

Tibet woman's cloak ornament, charm case, tea strainer,
ELi]

Old burial post carved in human form from Bolivia,
South America -

Curious piece of armour made from a pangolin skin,
decorated with cut pig's teeth, from British Guiana,
5. America

North American buck-skin coat and pair of mocassins,
the former ornamented with wigwams, warriors
fighting etc., in colours

Fiji wood hook used for hanging human flesh, and a
cannibal fork

Fiji stone axe and a jade-headed axe from the Loyalty
Islands

Old funeral mask from New Caledonia, wood ; human hair
and black feathers, brought to England by an early
French colonist

Miscellanies.

Four coloured prints—St. Leger, 1836, after Pollard

Coloured print, Alken—* Cock Fighting,” and coaching
subject

Two military coloured prints and early 17th Lancer ;
another—" Siege of Gibraltar ”

Four coloured prints, Winstanley—"* Morning, Noon,
Afternoon and Night "

Coloured print, A. Kauffmann, and three others

Two 1 “ Destruction of Bastille,” and * Water-
loo Courier at Chelsea "’

Three marble Buddhas

Tusk of mammoth, dredged up off Walton-on-the-Naze

Early fine bronze vase and figure of woman

Queen Anne brass tea urn and four other brass and copper
ornaments
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A pair of sang de beeuf plaques, richly mounted

A clever old porcelain model imitating a carved ivory
group, and a Minton flower tube, silver-mounted

A beautifully-modelled bronze statuette on rouge marble
base

A cut-glass jam dish with plated handles, and a Chinese
porcelain bowl

A very fine antique Italian majolica plaque

An ormolu miniature jewel case and antique ditto
boxes with designs with bold relief

A miniature on ivory—DLord Nelson, in owval crocodile
leather frame

A similarly framed miniature—Washington

A fine old Kaga ware jug

A pair of melon handled Chinese vases

A choice miniature on ivory—Countess of Salisbury, in
gilt oval frame

A large Chinese vase decorated in figures and flowers

Antique ruby glass liqueur set

Silver-plated tea urn

Meerschaum pipe with silver fittings, the bowl carved
with musicians, and a pair of iron candlesticks

Six antique pewter spoons and 2 toddy ladles

Brass dish with repoussé decoration, dated 1621

Table cover, blouse, and lot of moleskins

A child’s chair covered with XVIII Century needlework
of flowers

A James II, tall-back chair in carved black wood

Ditto

An antique high-backed chair with twisted legs and
back

A large and remarkable figure of Buddha with enamelled
eyes, in hands, feet and forehead ** The Seven-Eyed
Buddha " ; the figure is seated in an attitude of blessing
and has a curious head-dress

A curious old Chinese teapot in the form of a cockerel

A Chinese teapot, painted china teapot stand, and a
majolica plaque

A Delft specimen flower vase, a pair of shoes, and sundry
ornaments '

A Rockingham breakfast cup and saucer

A bronze statuette
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A pair of 2-light Gothic candlesticks (brass)

A brass newspaper rack

Antique finely carved meerschaum pipe

A bronze squirrel, miniature table, and an antique brass
candlestick

An early English lustre bowl and jug

A pair of extra large ruby plush curtains

A pair of early French porcelain candelabra

Two Bristol glass flower tubes

A pair of Sévres china busts, Louis and Marie Antoinetie

Art metal shield with mirror centre on plush mount

Chinese bronze teapot

Lady’s gold and enamel watch, set with diamonds both
sides and wvery fine large blue white brilliant diamond
on back

Oak chest of drawers

Two pewter plates and a painting on, copper

Chinese soapstone seal with figure of kylin, and 2 marble
obelisks

An amber bead necklace

Persian rug, 56 by 31in.

Sheraton tea caddy /

Japanese koro with kylin cover, 15in. ¢ % . A

Bronze-mounted watch-stand and pair of'tazze .~ -

Armadillo shell basket (formerly the property of John
Oliver Hobbs)

An Indian 16-in. circular brass plaque with medallions
of deities, etc.

Tibetan metal teapot, priest’s pocket shrine, and a prayer -
wheel cylinder

Nepalese copper bowl with brass masks, onsstand

A Greek terra-cotta figure of a lady, and 4 ancient
Egyptian symbolic loaves

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

An old Stafford figure of a cobbler, 12in. hlgh

A white bust of Locke on marble base

A pinchbeck watch chain

A silver Georgian pepper caster, a gold inlaid match-box,
and-a-watch :

A silver model ship, seventeenth century .. -

i/

#
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A large iron man-trap

An antique spinning wheel

Three old regimental coatees -

An old London tobacconist sign of an Indlan in carved
wood, 30in. high

A collection of 10 old fire signs and a fireman’s helmet

Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and -~

tray

A Sheffield plated tray, and a ditto mustard pot with glaSS
liner

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson

boxwood flute, a Chinese flute, and an Indian musical
instrument

A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted

root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and alot of old copper
coins

Twelve Chinese paintings on rice paper

Another ditto lot

Twelve larger

A ditto lot

Twenty old Japanese prints

A ditto

Twelve ditto

Ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys in different coloured
lacquer

Another set

Set of (2) fine Japanese lacquer oblong trays

Ditto set

Another set (round)

END OF SALE.
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SSCONDRFIONS{OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue. '

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion. :

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during tiie sale or otherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— i Telegramsi—

GERRARD, 1824, AUKS, RaND.
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10
11

12
13

14

CATALOGUE.

On TUESDAY, DECEMBER 14th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

.

Number of sketch books, etc., by A. Layard, with original
drawings

Collection of engravings of celebrated trees of Great
Britain and others

Two old English swords, two rapiers and 2 pieces of armour

Two Oriental inlaid swords, thrusting dagger, implement
of torture, etc. (6)

Two native carved wooden weapons

Collection of fine old Japanese colour pnnts

Album of Japanese colour prints

Rare large silver medal, George I., on reinstituting the
Order of the Bath, and 2 others

Fine curious old mlouled Japanese makemono, very long

Number of old Japanese books with illustrations

Coloured print of Daniel Lambert and eleven other old
English colour prints

Parcel of old colour prints of South American mountains

Very fine early medicine chest, polished wood, lock and
key, inside of tooled leather

Large iron pestle and mortar
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16
17
18

19

21
22
23
24

25
26

27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
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Parcel of old prints, portraits, curious items ; interesting
lot

Very fine early English pastel portrait in gilt frame

Two specimen Chinese snuff bottles

Another of hairy quartz and an XVIII century pouch
decorated in European style

Two certificates of Robert Browning, unique, and a
portrait

Four autograph letters, Mrs. David Garrick ; and a silver
medal, jubilee at Stratford 1769, “ D.G.” steward

Number of old documents relating to David Garrick’s
affairs

Large collection of early playbills, Drury Lane, Covent
Garden, etc.

Mahogany cabinet fitted for coins, and a large number of
casts of rare medals

Thirty Roman denarii

Collection of old Scottish coins from reign of Alexander I11.

Collection of 271 coins and medals, of all countries and
periods, contained in box cabinet fitted with twelve
trays pierced for coins, lock and key

Eighteen oak trays, 8{in. by 5%in., pierced for coins

Twenty trays, 1{}45111 by Bm lined velvet, pierced for
COIN S, various SIZEE

Seventeen trays, 13in. by 10in., pierced for coins, various
sizes

Early Italian coloured drawing, pencil drawing by E. W.
Cooke, R.A., 4 early English water-colours and 3 others,
and an unframed painting

Four mezzotints, 11 coloured engravings and 10 others ;
also 6 ctchmgs

Large number of engravings after Birket F oster, etc., and
an album of drawings

Baxter Print—"" Grand Canal, Venice,”’ 2 sets of needle
prints and 7 various

Four Baxter prints—* Copper, your Honour, Infant
Samuel,”” ** Prodigal Son,”” and “ The Ninth Hour ”’

1 [

A fine mezzotint engraving—Dr. John Hunter (the

celebrated anatomist), and four (all different) of Dr.
Johnson

An old Indian metal jug beautifully engraved, with
serpent entwined
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a7 Four old coloured engravings—Derby Day

38 A Flemish jug, ditto mug, Della Robbia head of a woman,
and five ivory balls in box

39 An old English gilt pole fire-screen with needlework panel

40 A pair of old English rosewood pole fire-screens

Collection of old Bone and Ivory Engravings, &c.
Etched by Sailors of Whalers, about 1790-1840.

41 Exceptionally fine cachalot whale jaw polished and engraved
with a number of interesting early Vicloria subjects—
The Mint, Custom House, Coach, Saiﬁmg Vessel and
curious Paddle Steamer, a Gin S}wg‘.u elc. | a unique
specimen ; 3ft. 3in. long

42 A slab of whale bone, 1ft. 4}in. by 6}in., depicting a
whale hunt, icebergs, etc., signed “D.H.,” 1792

43 Eskimo harpoon head covered with engraving done by an
American sailor, inscribed W. Winter, Liberty and the
Barque Q. Wilir; also an engraved cachalot whale
tooth

Indian Weapons, Carvings, &c.

44 Three fine Naga spears, about 9ft. high

45 Six ditto, smaller (one with barbed head)

46 Eight ditte, about 6ft. long

47 Three ditto axes, various types

48 Five Indian and other swords and knives

49 Eleven Indian brass models of animals and reptiles, 2
brass boxes and a rosewater bottle

S0 Twenty-nine Indian brass toys, etc.

51 Indian brass model of palanquin, a panbox with 6 com-
partments, a set of bells, and 3 pairs of wildboar tushes

52 An Indian carved boccacio, or window

53 An Indian carved wood table top, 30in. square with
shaped border, on folding pierced stand

54 Carved wood bookstand

55 Three curious bronze objects

56 Set of Indian Pilgrims Body stamps
57 Remarkable South Indian Narasingha Temple hanging,
32ft. long
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77
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80
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Unique combined dagger and maich-lock pistol in original
sheath, the whole finely ornamental on a gilt ground,
probably French (from the Beresford Hope Collection,
Bedgebury Park)

Early Indian war pick and match hand gun combined, a
small dagger in lower part and 2 small eyes for ramrod ;
a very old and rare specimen—Kolapore

Oriental Coloured Porcelain, &c.

A pair vases enamelled in coloured enamels in birds and
flowers

Another pair vases

Fine quality jardiniére decorated in panels

Handsome pair yellow ground spill vases decorated in
floral design

A pair globe-shaped eggshell vases

Another pair (larger)

A coloured group—Elephant and rider

Figure seated on giant frog

A Japanese geisha girl seated, reading scroll

Exceptional pair of large temple kylins

A ditto Buddha

Another

Four carved wood panels

A curious old Persian painting

Two coloured prints “ Volunteers,” and an old plain
engraving, ‘‘ The Horse Guards "

A coloured engraving * The Family of George Washington

An old silk needlework picture

An old Indian circular brass box with perforated lid

An old Indian brass bowl, and another

An old papier maché cigar case and 3 decorated circular
boxes

Three old Battersea enamel patch boxes

An engraved Persian hanging lamp ; has been fitted for

electric lights
A Japanese bronze figure of a stork
A curious old wood and ivory figure of a beggar
A coloured model of an Alhambra gateway, framed
A Japanese bronze jardiniére
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100
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Set of 3 Royal bisque china dessert stands with Bleu de Rot
ground and richly painted panels

An antique vase on bronze mounted Sienna marble base

A china palm vase with floral decoration

Ormolu bracket with needlework banner, another banner,
an embroidered coat-of-arms, 4 silk embroidered panels,
and 10 small embroidered mats

Early English china bowl, 2 ditto plates, and a Chinese
dish

An enamel miniature, mounted and framed

A fine old lustre china bowl, and a cup and saucer

A pair of old Sheffield decanter stands

Antique Indian miniature painting, framed in silver and
enclosed in case

A pair of Japanese wicker baskets, a Roman lamp, and
a bronzed fox

Clever painting of lady in Eastern costume, in a Sheraton
frame

A pen and ink drawing portrait of Gainsborough, framed

A rare old spode beaker with richly panels of flowers

A large old porcelain vase with gilt handles and floral
decoration

A very beautiful pair of Satsuma buckles
Another pair

Medals, Coins and Antiquities.

A large silver medal, Philip IIII. of Spain, 1635; a
fine lead medal, Josephine and Henry, and electrotype ;
silver Roman denarii, 16, rare and fine ; bronze medals,
Thomas Banks, William III., Admiral Howe, and
fine exhibition medal

Shakespeare medal, Sept. 1769; American U.S.A.
dollar 1874, i 1834, 1 1825 and 1857; Queen
Anne crown 1708. Silver: six milled sixpences,
Elizabeth Irish 1/-, 2 Edward VI. 1/-; Philip and
Mary 1/-, and James I. Irish 1/-

Old silver antique watches, chain, knife, etc. (10) ; old
silver dollar, 1804, rare ; 6/- Irish token, George III.
crown 1818, and Victoria 1845; halfpenny tokens,
45 various
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Silver dollar, 2 George III. 3/- pieces, medals, etc.;
25 coins ; Maundy set of Victoria 1879, and 20 other
pieces :

James 1., Charles I., James II., William III. (2), and
William and Mary, and 2 George II. half-crowns ;
Kruger half-crown, 1;- and 6d, and 12 threepennies ;
Newcastle 1/-; Victoria medal; Charles I. crown ;
James II. ditto ; and Edward VI. 1551

Medals—Orange Free State; South Africa, 1901, ; and
3 bronze Egyptian stars. Grecian coin (1) ; Roman,
silver 9, and 7 others; silver Newark Siege, 1/-;
Philip and Mary, 1554, 1/-; Edward VI. testoon ;
Edward VI, 6d., James I. 6d., and Henry VII. groats

Silver Coronation medal, Victoria, in case (large);
Charles II. proof halfpenny ; William III., 1701, ditto, ;
proof of George IV., 1826-7; ditto Irish, 1822 ;
George III., penny and half, 1806 ; and Victoria 1d.,
1d. and }d., 1858-9 (10) ; fine mint coins

Bronze proofs, 1d. and 4d., 1797 ; and id. and }d., 1799,
In case

Thirty Greek and Roman silver coins, some rare

A parcel of about 160 coins, ancient and modern,
inclusive’of a few silver

Thirty-five seventeenth century traders’ tokens, various
localities

Card of ancient Egyptian amulets, charms, scarabs, ete.,
in stone and glazed faience

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Twelve Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Large Greek head, 2 smaller heads, mounted bust, and
4 others

Box of 18 early bronzes, some curious _

Fourteen ancient vases, some with figure decoration, 5
Egyptian objects in wood, and 3 others

Necklace of fine cornelian beads, and 2 mummy necklaces

The following 150 Lots will be sold without reserve.

A large embossed Indian copper tray on folding carved
wood stand
A large Indian coffee table with copper tray in centre
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144
145
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An Indian brass tray, 3 ditto pots and covers, 2 Chinese
rice bowls and covers, and a ditto tray

Pair brass double candlesticks, brass slice, ditto chestnut
roaster, ditto salt box, and a ditto basket with handle

A Chinese brass incense burner on carved wood stand,
with elephant head handles

Pair Louis brass 2-light wall lights, and a pair of gilt
ormolu ditto with cut-glass hangings

Antique brass bottle-shape vase on red marble stand ;
and a Roman brass incense burner, on figure support

Pair-Louis XV, gilt ormolu candlelabra for 3 lights each,
and a ditto candlestick

A bronze bust of Queen Victoria

Five Chinese bronze mirrors, ditto vase, and 4 other
bronze articles

Antique brass bed warmer, and a ditto copper urn

Pair gilt brass candlelabra and a pair antique candlesticks

Set of Japanese bronzes, * The Three Wise Monkeys "’

Fifteen plated table spoons and 15 ditto forks

Two pairs brass girandoles (1 pair with mirrors)

Two plated dish covers and a set of 3 others

A circular plated tray with plate-glass bottom, 2 plated
teapots, a ditto sugar basin, 4 ditto decanter stands,
and a ditto torch

A cruet with 6 cut-glass bottles, claret jug, pair plated
fish servers in case, and a pair decanters

Pair antique Chinese bronze figures (partly painted)

Three Indian brass vases, and a pair ditto snake candle-
sticks

An antique pistol, bronze dragon, inlaid silver, and 3
small brass ornaments

Pair old oil paintings, portraits, in gilt frames, and a
needlework picture

Antique silk needlework picture and a ditto sampler
(both framed)

Nine large Chinese rice paper drawings (framed)

Two embroidered Chinese panels, and 5 other small
oblong pictures—coaching, etc.

Two large Vienna china plaques

Handsome china centrepiece with raised flowers, etc.

Decorated china fruit stand and 2 other decorated china
ornaments
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Two china crinoline figures, 5 small china busts (1 A.F.),
and 2 decorated china figures (1 on goat)

An old oak grandfather clock, 8-day movement, com-
plete with weights and pendulum, in good order

Pair of cut-glass scent bottles, ditto water-bottle and
tumbler, ruby spirit decanter with plated top, and 8
coloured Venetian wine glasses, various

Six old green glass finger bowls, pair old ruby glass vases,
and a glass cameo cut vase, on ormolu base

Sixteen cut-glass tumblers, 11 ditto wine-glasses, and a
ditto decanter

An antique cut-glass ornament

A large Imari jar and cover, smaller ditto and 2 decorated
Canton china plates

A Dresden pattern dessert service of 14 pieces, with open-
work borders, painted in flowers and gilt

Derby design rose bowl, Satsuma koro and cover, Dresden
tea caddy, and a small Toby jug .

Six old English cut-glass decanters and stoppers

Two old Delft jars, and 2 greybeard jugs

Pair of Delft plaques with candle lights, and 2 other pieces

Two plate-glass mirror plateaus, and a triple folding
mirror

Various pieces of old pewter and 2 glass vases

Two carved wood brackets, ditto tray, and a lac tea caddy

Carved New Zealand mask with pearl eyes, 2 swords and

curios various in long basket

Six cut-glass jugs

Ditto lot

Box of china and glass, various

Various pieces of Goss china and 3 tall flower vases

Three opium pipe holders with opium pipes, and carved
wood opium containers

A Japanese lac sword with silver mounts

Four ivory-backed brushes, ditto mirror, ditto card
case, and a pair ditto opera glasses

Horn snuff box, Chinese brass compass, Egyptian mummy
beads, and 12 small articles, various
Two carved ivory plaques, 4 tortoise-shell cups, miniature

silver clock, Battersea enamel vinaigrette, and a moss
agate box
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A gold and cloisonné scent bottle, and 3 antique gold-
mounted ivory patch boxes

Three lady’s gold neck chains

Inlaid pearl work-box, lac tea caddy with metal con-
tainers, and an inlaid ivory sandal-wood box

Small Chinese brass lantern, set brass gongs, 3 ebony
elephants, a curious Chinese pottery figure, and a
blue and white plaque framed

Ten dozen new tooth brushes

Pair skis, box of bows, golf club carrier containing golf
clubs, and a gun in case (A.F.)

Two black trunks containing large quantity of brass
stair rods, electric fan, phonograph, old crackleware
vase lamp, set of old steel fire implements, and an old
steel chestnut roaster

Early Persian plate

Mirror in Dresden china frame, encrusted with flowers,
surmounted by cupids

Bronze statuette of a spaniel dog, pair of bronze grey-
hounds on marble bases, and a pair of Molossian hounds

Soapstone vase on stand, china greyhound with hare, 3
pug dogs, dog mask, spill vase, majolica pipe rack and
pair of Chinese vases

Pair of Chinese vases with covers (1 cover A.%.), yellow
china greyhound, 3 Stafiordshire dogs, white china
dog, pair of biscuit china poodles, china greyhound with
hare, 3 other greyvhounds and pair of dog-shaped
candlesticks

Two china figures of ladies, Toby jug, Chinese dog, small
brown jug, 2 china dogs, 2 ditto as tobacco jars, brown
vase, and 3 ash trays

An old clock with painted wood dial

An anatomical plaster figure, statuette of Gaby Delys
by Longworth, 2 old glass bottles, basalt Wedgwood
jug and basin and ditto plaque

Six old lead tobacco boxes and a papier-maché ditto

Small copper urn, 2 wicker spill vases, letter rack, horn
paper knife, small jardiniére, 2 plaster casts, 12 pieces
of pewter and a small figure

A small box in shape of fish, a bronze candle lamp with
shades, an old cash box (no key), a china umbrella
stand, and window flower box
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A pipe by Lowe in case with amber, and another mouth-
piece, 3 antique pipe cases (1 with pipe), and an old
brass pipe and match-box with clay pipe

A box of about 100 assorted shells

A fine pair of Spondyli shells

A mezzotint—"* Girl's Head,”” after Leighton, and a proof
etching—"" Mother and Child,” after Alma Tadema,
both framed and glazed

An engraving—‘‘ Jack in Office,”” after Landseer; a
coloured print—** Harvest Festival,”’ after Cattermole ;
and an etching—"* Suspense,” after Landseer

An etching—" Beagle's Head,” by H. Dicksee ; 6 pencil
drawings of birds in frame, 4 engravings of dogs, and
2 framed photographs of lions

An engraving—"' Irish Greyhound,” 3 small etchings after
Rembrandt, in frame ; and a coloured print—** A Hunting
Morning,” by Cecil Alden

A coloured engraving—‘ Canine Fanciers,” in inlaid
mother-of-pearl frame

A mezzotint engraving after Greuze, by Jose; and an
engraving, ‘‘ Duck Hunting,” after Keys.

A large engraving—' Polar Bears " after Landseer; a
lithograph—"* Bloodhounds,” and a small etching of
Irish and Fox Terriers by R. N. Moore

An oil painting by Perks—'* View of Ventnor,” in gilt
frame

Ditto—** View of Lissa ”

An oil painting—"* Horses Fighting,” by Stubbs; and 2
small oil paintings—"* Monk’s- Head,” and ‘* Negro’s
Head ”

A landscape oil painting by Paul Chalmers, in gilt frame

Oil painting—" White Setter,”” by Sartorius; a small
picture—"* Louis XI and Jester,” and a water-colour—
“ Hampstead Heath "

An oil painting—'* Man with bandaged head,” in gilt
frame, and 2 other pictures

Large circular blue and white Nankin jardiniére, blue and
white Kien-Lung hawthorn vase and lid, and a pair of
small ditto Pilgrim bottles
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Old Spode blue and white dish (Indian temple design),
pair of Doulton majolica tazze, Toby jug, long-
necked Tiffany vase, and a pair of hand-painted Bath
salt bottles

Beautifully decorated Capo di Monte plate, another
ditto, and large circular blue and white Nankin ditto

Finely-carved Mushrabeyah bracket, inlaid mother-of-
pearl

Pair of old Palissy plaques encrusted with beetles, snakes,
lizards, etc.

Ten Canton famille rose plates, various sizes, beautifully
decorated in colours with openwork borders

Fine old Nankin bowl (Tao Kwang period), with rouge-de-
fer decorations, and another ditto, with cloud design

Old Chinese brush pot (Tao Kwang period), with carved
blackwood stand, and a pair of cylindrical Canton
mandarin vases

Pair of old Chinese ‘blue and white potpourri caddies
(Tao Kwang period), with finely-carved blackwood
covers and stands

French morning chocolatiére, consisting of tray and 8
cups and lids, hand-painted

French circular gilt wood table with marble top

A 3-fold gilt screen, with painted silk panels

Mahogany 2-fold screen

Four silk needlework panels

Hindoo spinning wheel

Antique work-box, spinet shape, in satinwood

Brass oil lamp with shade, on Corinthian column, and cap;
and brass trivet, pierced

Four Oriental tea poys, and Chinese powder pot with
COVET

Two Toby jugs, one with lid

A pair of large Dresden vases, white and gold, with handles
of entwined serpents

Two Stafford sheep and one cottage ; 6 Oriental plates,
red and gold; an Oriental cup and saucer, and an
Oriental vase and cover ;

Four Oriental blue and white plates, 3 ditto rose
plates (1 broken), and 2 red lacquer dishes
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A pair of Wedgwood crocus vases, Thom ware dish,
Italian terra-cotta flower stand, and 6 pieces of Oriental
china

A plated decanter stand and ditto coffee-pot

Old Sheffield dish cover, and another larger

Metal plate warmer and 2 brass candlesticks

Indian brass flower vase with deities, ditto pierced tray,
and Japanese metal figure and pedestal with drum

Watch case (silver-mounted), and Russian niello belt

Four decanters with stoppers

Five decanters (4 without stoppers), 4 cut-glass scent
bottles silver-mounted, and 4 glass piano stands

A pair of water-colours in gilt frames

A parcel of coloured and other engravings by and after
Wheatley, Bartolozzi, Kauffman, etc.

Two hanging lanterns, and an oxidized 2-light dining-room
fitting

A water-colour in oak frame—'‘Valley of the Lynn,”
by Collingwood Smith, R.W.S.

A ditto in gilt frame—"" Gathering Apples

A small oil painting in gilt frame—"* Rocky Coast Scene,”
by H. D. Bell

An oil painting in gilt frame—* Fruit ”

A water colour in gilt frame—Abinger Mill, by L. Pinhorn
Wood

A ditto in ditto—Clovelly, by Raymond Tucket

A ditto in ditto—Near Dorking, by L. Pinhorn Wood

A ditto in ditto—Pollacre Wilderness, Sussex, by John
Steeple

An early astrological manuscript, with numerous horo-
scopes, a synopsis of geomancy, etc.,in 1 vol.; and 2
others, similar

Two books containing a collection of Colonial stamps

Two <ditto, containing a number of early and other
European stamps

Antique pair of scales with quaint old trade label, and
another ; a case of mathematical instruments in sha-
green case, and antique artificial horizon in shagreen
case

Two antique microscopes in cases, Chinese compass,
lady's pocket work-case, silver-mounted, with original
mIirror
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Powerful antique silver reading glass, lens 43in. diameter

Case of mathematical instruments by Adams, in shagreen D pA A ’
case ; and antique camera lucida in fish- skin case N '

A richly—illuminated book-cover i gold and colours,
from the Crookes’ collection

A water-colour portrait in case, black and gold lacquer
card case ; and a Sheffield-plated spy glass -

Eight fine coloured aquatints by David Cox

Two clever water-colour drawings of a volcanoin eruption,
and 2 others

“A Summer Morning,” “ A Heath,”” both mezzotints,
open letter proof, by David Lucas, after Constable

The Book of Knowledge, by Erra-Pater 1735, Raphael’s
Witch, or Oracles of the Future, and other occults :
a bundle

An illuminated miniature from a book, framed, and I!
Decameron Boccaci, 1582

Ivory Carvings, Necklaces, &c.

A rare ivory carving— Jurojin and child, signed oy /

A finely-carved ivory—Fisherman, with cormorant and 7~ - Ar?.
fish, signed / Y

Very fine ivory carving—Rakkan priest burning incense 5 f"’/ :

A ditto—Man with performing monkey ——— zé

A ditto group—Daikoku and child e /' /514
Another ivory carving = f'-'/ LT 6.3
Ditto . _, ;:7 L

Ditto - 12f

Ihftoe ot - -uooo /- 5

DlttG . S L K

Two carved ivory HE‘.Ckld.LLS with gl‘adllatLd beads / r/ AT

Two longer ditto ——— - e AR
Handsome pierced ivory IlLLkld,CE‘ i o8 :"/. Artici

Ditto LM

Long mandarin necklace with pendants .= .7.;- . ’/

Ditto —— i) L 1Y, A"

4

Pair of Empire candlesticks on onyx bases, with shades
Sévres plate and six other old plates, and Worcester
compotiere

Worcester entrée stand, old rose dish and celadon plate
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Weapons, &c.

Pair of halberds from Lord Ampthill’s collection

Henry VIII. partisan in original velvet-covered shaft,
and ditto spontoon (Granger collection)

A XVI Century halberd in original velvet-covered shaft
(Granger collection)

A XVI Century halberd (Granger collection)

Cromwellian siege breastplate and back (Granger
collection)

Large stirrup and XVI Century crossbow (Granger
collection)

Life-size figure of early Japanese warrior in armour

Elizabethan man-at-arms in mail proof armour

Three very rare spears for piercing armour, on two old
guards

Curious wooden ornament worn by women of rank in
the New Hebrides, women’s mourning coat, dress bag,
etc.

Collection of old wood and bone lime knives

Two cuirasses of hide, and a circular wood shield in net
bag hung on sides of war canoes

AXVI Cm#wy Wager Cup, a large shell finely engraved
depicting *“ Atalanta’s Race,”’ mounted on a massive
solid silver eagle's foot base

Two curious old Indian Lingam Yoni

Large woven human hair ceremonial belt, South Sea

Bundle of Central African and Congo arrows

Congo ivory fetish and a wood ditto with horn charm

West African mask and fetish figure

African slave iron and slave-driver’s whip of hide

A pair of large Oriental vases, painted in blue, 26in. high

T (A.F.) ’ halberd e, ,rf.‘{_,-;_.
wo antique halberds - / ;

Fine old I%dian flintlock gun — 1*1%’{:;4{#

Ditto

Large important bronze figure of Buddha with jewelled
head-dress, about 3ft. high

Two sergeant’s pikes or spontoons with long poles of the
period 1800

A halberd
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Old Japanese matchl‘ock ”‘% 5 2-

Alarge dﬂuble handed sward used by t:-lcl Swiss mercenaries

An early percussion revolving gun of rare form

A pair of large pistols in a case

Two early revolvers in cases and a mahogany case

Two leather fire buckets

Huge Aboriginal Indian sacrificial axe

Tibet woman'’s cloak ornament, charm case, tea strainer,
etc.
Old burial post carved in human form from Bolivia,
South America gt X
Curious piece of armour made from a pangolin skin,
decorated with cut pig’'s teeth, from British Guiana,
S. America

North American buck-skin coat and pair of mocassins,
the former ornamented with wigwams, warriors
fighting etc., in colours

Fiji wood hook used for hanging human flesh, and a
cannibal fork

Fiji stone axe and a jade-headed axe from the Loyalty
Islands _

Old funeral mask from New Caledonia, wood ; human hair
and black feathers, brought to England by an early
French colonist

Miscellanies.

Four coloured prints—St. Leger, 1836, after Pollard

Coloured print, Alken—*‘ Cock Fighting,”” and coaching
subject

Two military coloured prmts and early 17th Lancer ;
another—'* Siege of Gibraltar

Four coloured prints, Winstanley—'‘ Morning, Noon,
Afternoon and Night "

Coloured print, A. Kauffmann, and three others

Two old prints—'* Destruction of Bastille,” and “* Water-
loo Courier at Chelsea ™

Three marble Buddhas

Tusk of mammoth, dredged up off Walton-on-the-Naze

Early fine bronze vase and figure of woman

Queen Anne brass tea urn and four other brass and copper
ornaments
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A pair of sang de beeuf plaques, richly mounted

A clever old porcelain model imitating a carved ivory
group, and a Minton flower tube, silver-mounted

A beautifully-modelled bronze statuette on rouge marble
base

A cut-glass jam dish with plated handles, and a Chinese
porcelain bowl

A very fine antique Italian majolica plaque

An ormolu miniature jewel case and antique ditto
boxes with designs with bold relief

A miniature on ivory—Lord Nelson, in oval crocodile
leather frame

A similarly framed miniature—Washington

A fine old Kaga ware jug

A pair of melon handled Chinese vases

A choice miniature on ivory—~Countess of Salisbury, in
gilt oval frame

A large Chinese vase decorated in figures and flowers

Antique ruby glass liqueur set

Silver-plated tea urn

Meerschaum pipe with silver ﬁttmgs the bowl carved
with musicians, and a pair of iron candlesticks

Six antique pewter spoons and 2 toddy ladles

Brass dish with repoussé decoration, dated 1621

Table cover, blouse, and lot of moleskins

A child’s chair covered with XVIII Century needlework
of flowers

A James IIL tall-back chair in carved black wood

Ditto

An antique high-backed chair with twisted legs and
back

A large and remarkable figure of Buddha with enamelled
eyes, in hands, feet and forehead “ The Séven-Eyed
Buddha ™ ; the figure is seated in an attitude of blessing
and has a curious head-dress

A curious old Chinese teapot in the form of a cockerel

A Chinese teapot, painted china teapot stand, and a
majolica plaque

A Delft specimen flower vase, a pair of shoes, and sundry
ornaments

A Rockingham breakfast cup and saucer

A bronze statuette
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A pair of 2-light Gothic candlesticks (brass)

A brass newspaper rack

Antique finely carved meerschaum pipe

A bronze squirrel, miniature table, and an antique brass
candlestick

An early English lustre bowl and jug

A pair of extra large ruby plush curtains

A pair of early French porcelain candelabra

Two Bristol glass flower tubes

A pair of Sévres china busts, Louis and Marie Antoinette

Art metal shield with mirror centre on plush mount

Chinese bronze teapot

Lady’s gold and enamel watch, set with diamonds both
sides and very fine large blue white brilliant diamond
on back

Oak chest of drawers

Two pewter plates and a painting on copper

- Chinese soapstone seal with figure of kylin, and 2 marble

obelisks

An amber bead necklace

Persian rug, 56 by 3lin.

Skeraton tea caddy

Japanese koro with kylin cover, 15in.

Bronze-mounted watch-stand and pair of tazze

Armadillo shell basket (formerly the property of John
Oliver Hobbs)

An Indian 16-in. circular brass plaque with medallions
of deities, etc.

Tibetan metal teapot, priest’s pocket shrine, and a prayer
wheel cylinder

Nepalese copper bowl with brass masks, on stand

A Greek terra-cotta figure of a lady, and 4 ancient
Egyptian symbolic loaves

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

An old Stafford figure of a cobbler, 12in. high

A white bust of Locke on marble base

A pinchbeck watch chain

A silver Georgian pepper caster, a gold inlaid match-box,
and a watch

A silver model ship, seventeenth century
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A large iron man-trap
An antique spinning wheel
Three old regimental coatees .
An old London tobacconist sign of an Indian in carved
wood, 30in. high
A collection of 10 old fire signs and a fireman’s helmet
Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and
tray
A 1theﬂ"lielcl plated tray, and a ditto mustard pot with glass
ner
An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson
boxwood flute, a Chinese flute, and an Indian musical
instrument
A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.
A pair of Italian majolica plaques in black circular frames
A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects
A Spanish countermarked dollar, and alot of old copper
coins
Twelve Chinese paintings on rice paper
Another ditto lot
Twelve larger
A ditto lot
Twenty old Japanese prints
A ditto
Twelve ditto
Ditto
Set of (3) Japanese wise monkeys in different coloured
lacquer .
Another set
Set of (2) fine Japanese lacquer oblong trays
Ditto set
Another set (round)

END OF SALE.
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CATALOGUE.

On TUESDAY, DECEMBER 14th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9:.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Number of sketch books, etc., by A. Layard, with original
drawings

Collection of engravings of celebrated trees of Great
Britain and others

Two old English swords, two rapiers and 2 pieces of armour

Two Oriental inlaid swords, thrusting dagger, implement
of torture, etc. (6)

Two native carved wooden weapons

Collection of fine old Japanese colour prints

Album of Japanese colour prints

Rare large silver medal, George 1., on reinstituting the
Order of the Bath, and 2 others

Fine curious old coloured Japanese makemono, verylong

Number of old Japanese books with illustrations

Coloured print of Daniel Lambert and eleven other old
English colour prints

Parcel of old colour prints of South American mountains

Very fine early medicine chest, polished wood, lock and

key, inside of tooled leather
Large iron pestle and mortar
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Parcel of old prints, portraits, curious items ; interesting
lot

Very fine early English pastel portrait in gilt frame

Two specimen Chinese snuff bottles

Another of hairy quartz and an XVIII century pouch
decorated in European style

Two certificates of Robert Browning, unique, and a
portrait

Four autograph letters, Mrs. David Garrick ; and a silver
medal, jubilee at Stratford 1769, “ D.G."” steward

Number of old documents relating to David Garrick’s
affairs

Large collection of early playbills, Drury Lane, Covent
Garden, etc. -

Mahogany cabinet fitted for coins, and a large number of
casts of rare medals

Thirty Roman denarii

Colléction of old Scottish coins from reign of Alexander I11.

Collection of 271 coins and medals, of all countries and
periods, contained in box cabinet fitted with twelve
trays pierced for coins, lock and key

Eighteen oak trays, 8}in. by 5%in., pierced for coins

Twenty trays, 104in. by 8in., lined velvet, pierced for
coins, various sizes

Seventeen trays, 13in. by 10in., pierced for coins, various
S1Zes

Early Italian coloured drawing, pencil drawing by E. W.
Cooke, R.A., 4 early English water-colours and 3 others,
and an unframed painting

Four mezzotints, 11 coloured engravings and 10 others ;
also 6 etchings

Large number of engravings after Birket Foster, etc.,and
an album of drawings

Baxter Print—'* Grand Canal, Venice,” 2 sets of needle
prints and 7 various

Four Baxter prints—" Copper, your Honour,” * Infant
Samuel,” ** Prodigal Son,”” and ** The Ninth Hour ™

A fine mezzotint engraving—Dr., John Hunter (the
celebrated anatomist), and four (all different) of Dr.
Johnson

An old Indian metal jug beautifully engraved, with
serpent entwined
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Four old coloured engravings—Derby Day

A Flemish jug, ditto mug, Della Robbia head of a woman,
and five ivory balls in box

An old English gilt pole fire-screen with needlework panel

A pair of old English rosewood pole fire-screens

Collection of old Bone and Ivory Engravings, &c.

41

42
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48
49

50
51

52
53

54
55
56
57

Etched by Sailors of Whalers, about 1790-1840.

Exceptionally fine cachalot whale jaw polished and engraved
with a number of interesting early Victoria subjects—
The Mint, Custom House, Coach, Sailing Vessel and
curtous Paddle Steamer, a Gin Shop, elc.; a unique
specimen ; 3ft. 3in. long

A slab of whale bone, 1ft. 4}in. by 6}in., depicting a
whale hunt, icebergs, etc., signed “D.H.,” 1792

Eskimo harpoon head covered with engraving done by an
American sailor, inscribed W. Winter, Liberty and the
Barque Q. Wilir ; also an engraved cachalot whale
tooth

Indian Weapons, Carvings, &c.

Three fine Naga spears, about 9ft. high

Six ditto, smaller (one with barbed head)

Eight ditto, about 6ft. long

Three ditto axes, various types

Five Indian and other swords and knives

Eleven Indian brass models of animals and reptiles, 2
brass boxes and a rosewater bottle

Twenty-nine Indian brass toys, etc.

Indian brass model of palanquin, a panbox with 6 com-
partments, a set of bells, and 3 pairs of wildboar, tushes

An Indian carved boccacio, or window L|‘ 1'5

An Indian carved wood table top, 3(}111 square with
shaped border, on folding pierced stand

Carved wood bookstand

Three curious bronze objects

Set of Indian Pilgrims Body stamps

Remarkable South Indian Narasingha Temple hanging,
32ft. long
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Unigque combined dagger and match-lock pistol in original
sheath, the whole finely ornamental on a gilt ground,
probably French (from the Beresford Hope Collection,
Bedgebury Park)

Early Indian war pick and match hand gun combined, a
small dagger in lower part and 2 small eyes for ramrod ;
a very old and rare specimen—Kolapore

Oriental Coloured Porcelain, &c.

A pair vases enamelled in coloured enamels in birds and
flowers

Another pair vases

Fine quality jardiniére decorated in panels

Handsome pair® yellow ground spill vases decorated in
floral design

A pair globe-shaped eggshell vases

Another pair (larger)

A coloured group—Elephant and rider

Figure seated on giant frog

A Japanese geisha girl seated, reading scroll

Exceptional pair of large temple kylins

A ditto Buddha

Another

Four carved wood panels

A curious old Persian painting

Two coloured prints *° Volunteers,” and an old plain
engraving, ** The Horse Guards

A coloured engraving ** The Family of George Washington

An old silk needlework picture

An old Indian circular brass box with perforated lid

An old Indian brass bowl, and another

An old papier maché cigar case and 3 decorated circular
boxes

Three old Battersea enamel patch boxes

An engraved Persian hanging lamp ; has been fitted for
electric lights

A Japanese bronze figure of a stork

A curious old wood and ivory figure of a beggar

A coloured model of an Alhambra gateway, framed

A Japanese bronze jardiniere



87
89

90
91
92
93
94
95
96
87

99

100
101

102

103

104

7

Set of 3 Royal bisque china dessert stands with Bleu de Ro1
ground and richly painted panels

An antique vase on bronze mounted Sienna marble base

A china palm vase with floral decoration

Ormolu bracket with needlework banner, another banner,
an embroidered coat-of-arms, 4 silk embroidered panels,
and 10 small embroidered mats

Early English china bowl, 2 ditto plates, and a Chinese
dish

An enamel miniature, mounted and framed

A fine old lustre china bowl, and a cup and saucer

A pair of old Sheffield decanter stands

Antique Indian miniature painting, framed in silver and
enclosed in case

A pair of Japanese wicker baskets, a Roman lamp, and
a bronzed fox

Clever painting of lady in Eastern costume, in a Sheraton
frame

A pen and ink drawing portrait of Gainsborough, framed

A rare old spode beaker with richly panels of flowers

A large old porcelain vase with gilt handles and floral
decoration

A very beautiful pair of Satsuma buckles

Another pair

Medals, Coins and Antiquities.

A large silver medal, Philip IIII. of Spain, 1635; a
fine lead medal, Josephine and Henry, and electrotype ;
silver Roman denarii, 16, rare and fine ; bronze medals,
Thomas Banks, William III., Admiral Howe, and
fine exhibition medal

Shakespeare medal, Sept. 1769 ; American U.S.A.
dollar 1874, } 1834, } 1825 and 1857; Queen
Anne crown 1708, Silver: six milled sixpences,
Elizabeth Irish 1/-, 2 Edward VI. 1/-; ' Philip and
Mary 1/-, and James I. Irish 1/-

Old silver antique watches, chain, knife, etc. (10) ; old
silver dollar, 1804, rare ; 6/- Irish token, George III.
crown 1818, and Victoria 1845 ; halfpenny tokens,
45 various
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Silver dollar, 2 George III. 3/- pieces, medals, etc. ;
25 coins ; Maundy set of Victoria 1879, and 20 other
pieces

James I., Charles I., James II., William III. (2), and
William and Mary, and 2 George II. half-crowns ;
Kruger half-crown, 1;- and 6d, and 12 threepennies ;
Newcastle 1/-; Victoria medal; Charles I. crown ;
James II. ditto ; and Edward VI. 1551

Medals—Orange Free State; South Africa, 1901, ; and
3 bronze Egyptian stars. Grecian coin (1) ; Roman,
silver 9, and 7 others; silver Newark Siege, 1/-;
Philip and Mary, 1554, 1/-; Edward VI. testoon ;
Edward VI, 6d., James I. 6d., and Henry VII. groats

Silver Coronation medal, Victoria, in case (large);
Charles II. proof halfpenny ; William III., 1701, ditto, ;
proof of George IV., 1826-7; ditto Irish, 1822 ;
George III., penny and half, 1806 ; and Victoria 1d.,
1d. and 1d., 1858-9 (10) ; fine mint coins

Bronze proofs, 1d. and {d., 1797 ; and 4d. and 1d., 1799,
In case

Thirty Greek and Roman silver coins, some rare

A parcel of about 160 coins, ancient and modern,
inclusive of a few silver

Thirty-five seventeenth century traders’ tokens, various
localities

Card of ancient Egyptian amulets, charms, scarabs, etc.,
in stone and glazed faience

Twenty-four Roman terra-cotta lamps SOme uncommon
shapes

Twelve Roman glass vases and bottles, some iridescent
(A.F.)

Large Greek head, 2 smaller heads, mounted bust, and
4 others

Box of 18 early bronzes, some curious

Fourteen ancient vases, some with figure decoration, §
Egyptian objects in wood, and 3 others

Necklace of fine cornelian beads, and 2 mummy necklaces

The following 150 Lots will be sold without veserve.

A large embossed Indian copper tray on folding carved
wood stand
A large Indian coffee table with copper tray in centre
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An Indian brass tray, 3 ditto pots and covers, 2 Chinese
rice bowls and covers, and a ditto tray

Pair brass double candlesticks, brass slice, ditto chestnut
roaster, ditto salt box, and a ditto basket with handle

A Chinese brass incense burner on carved wood stand,
with elephant head handles

Pair Louis brass 2-light wall lights, and a pair of gilt
ormolu ditto with cut-glass hangings

Antique brass bottle-shape vase on red marble stand ;
and a Roman brass incense burner, on figure support

Pair Louis XV. gilt ormolu candlelabra for 3 lights each,
and a ditto candlestick

A bronze bust of Queen Victoria

Five Chinese bronze mirrors, ditto wvase, and 4 other
bronze articles

Antique brass bed warmer, and a ditto copper urn

Pair gilt brass candlelabra and a pair antique candlesticks

Set of Japanese bronzes, ** The Three Wise Monkeys

Fifteen plated table spoons and 15 ditto forks

Two pairs brass girandoles (1 pair with mirrors)

Two plated dish covers and a set of 3 others

A circular plated tray with plate-glass bottom, 2 plated
teapots, a ditto sugar basin, 4 ditto decanter stands,
and a ditto torch

A cruet with 6 cut-glass bottles, claret jug, pair plated
fish servers in case, and a pair decanters

Pair antique Chinese bronze figures (partly painted)

Three Indian brass vases, and a pair ditto snake candle-
sticks

An antique pistol, bronze dragon, inlaid silver, and 3
small brass ornaments

Pair old oil paintings, portraits, in gilt frames, and a.
needlework picture

Antique silk needlework picture and a ditto sampler
(both framed)

Nine large Chinese rice paper drawings (framed)

Two embroidered Chinese panels, and 5 other small
oblong pictures—coaching, etc.

Two large Vienna china plaques

Handsome china centrepiece with raised flowers, etc.

Decorated china fruit stand and 2 other decorated china
ornaments
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Two china crinoline figures, 5 small china busts (1 A.F.),
and 2 decorated china figures (1 on goat)

An old oak grandfather clock, 8-day movement, com-
plete with weights and pendulum, in good order

Pair of cut-glass scent bottles, ditto water-bottle and
tumbler, ruby spirit decanter with plated top, and 8
coloured Venetian wine glasses, various

Six old green glass finger bowls, pair old ruby glass vases,
and a glass cameo cut vase, on ormolu base

Sixteen cut-glass tumblers, 11 ditto wine-glasses, and a
ditto decanter

An antique cut-glass ornament

A large Imari jar and cover, smaller ditto and 2 decorated
Canton china plates

A Dresden pattern dessert service of 14 pieces, with open-
work borders, painted in flowers and gilt

Derby design rose bowl, Satsuma koro and cover, Dresden
tea caddy, and a small Toby jug

Six old English cut-glass decanters and stoppers

Two old Delft jars, and 2 greybeard jugs

Pair of Delft plaques with candle lights, and 2 other pieces

Two plate-glass mirror plateaus, and a triple folding
mirror

Various pieces of old pewter and 2 glass vases

Two carved wood brackets, ditto tray, and a lac tea caddy

Carved New Zealand mask with pearl eyes, 2 swords and

curios various in long basket

Six cut-glass jugs

Ditto lot

Box of china and glass, various

Various pieces of Goss china and 3 tall flower vases

Three opium pipe holders with opium pipes, and carved
wood opium containers

A Japanese lac sword with silver mounts

Four ivory-backed brushes, ditto mirror, ditto card
case, and a pair ditto opera glasses

Horn snuff box, Chinese brass compass, Egyptian mummy
beads, and 12 small articles, various

Two carved ivory plaques, 4 tortoise-shell cups, miniature
silver clock, Battersea enamel vinaigrette, and a moss
agate box
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185
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A gold and cloisonné scent bottle, and 3 antique gold-
mounted ivory patch boxes

Three lady’s gold neck chains

Inlaid pearl work-box, lac tea caddy with metal con-
tainers, and an inlaid ivory sandal-wood box

Small Chinese brass lantern, set brass gongs, 3 ebony
elephants, a curious Chinese pottery figure, and a
blue and white plaque framed

Ten dozen new tooth brushes

Pair skis, box of bows, golf club carrier containing golf
clubs, and a gun in case (A.F.)

Two black trunks containing large quantity of brass
stair rods, electric fan, phonograph, old crackleware
vase lamp, set of old steel fire implements, and an old
steel chestnut roaster

Early Persian plate

Mirror in Dresden china frame, encrusted with flowers,
surmounted by cupids

Bronze statuette of a spaniel dog, pair of bronze grey-
hounds on marble bases, and a pair of Molossian hounds

Soapstone vase on stand, china greyhound with hare, 3
pug dogs, dog mask, spill vase, majolica pipe rack and
pair of Chinese vases

Pair of Chinese vases with covers (1 cover A.F.), yellow
china greyhound, 3 Staffordshire dogs, white china
dog, pair of biscuit china poodles, china greyhound with
hare, 3 other greyvhounds and pair of dog-shaped
candlesticks

Two china figures of ladies, Toby jug, Chinese dog, small
brown jug, 2 china dogs, 2 ditto as tobacco jars, brown
vase, and 3 ash trays

An old clock with painted wood dial

An anatomical plaster figure, statuette of Gaby Delys
by Longworth, 2 old glass bottles, basalt Wedgwood
jug and basin and ditto plaque

Six old lead tobacco boxes and a papier-maché ditto

Small copper urn, 2 wicker spill vases, letter rack, horn
paper knife, small jardiniére, 2 plaster casts, 12 pieces
of pewter and a small figure

A small box in shape of fish, a bronze candle lamp with
shades, an old cash box (no key), a china umbrella
stand, and window flower box
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A pipe by Lowe in case with amber, and another mouth-
piece, 3 antique pipe cases (1 with pipe), and an old
brass pipe and match-box with clay pipe

A box of about 100 assorted shells

A fine pair of Spondyli shells

A mezzotint—"* Girl's Head,”" after Leighton, and a proof
etching—‘* Mother and Child,” after Alma Tadema,
both framed and glazed .

An engraving—" Jack in Office,” after Landseer; a
coloured print—** Harvest Festival,” after Cattermole ;
and an etching—"* Suspense,” after Landseer

An etching—* Beagle’s Head,” by H. Dicksee ; 6 pencil
drawings of birds in frame, 4 engravings of dogs, and
2 framed photographs of lions

An engraving—"‘ Irish Greyhound,” 3 small etchings after

Rembrandt, in frame ; and a coloured print—** A Hunting
Morning,” by Cecil Alden

A coloured engraving—" Canine Fanciers,” in inlaid
mother-of-pearl frame

A mezzotint engraving after Greuze, by Jose; and an
engraving, ‘“ Duck Hunting,”" after Keys.

A large engraving—' Polar Bears " after Landseer; a
lithograph—** Bloodhounds,” and a small etching of
Irish and Fox Terriers by R. N. Moore

An oil painting by Perks—* View of Ventnor,” in gilt
frame

Ditto—** View of Lissa "

An oil painting—*‘ Horses Fighting,”” by Stubbs; and 2
small oil paintings—"* Monk’s Head,” and ‘ Negro’s
Head ry

A landscape oil painting by Paul Chalmers, in gilt frame

Oil painting—** White Setter,” by Sartorius; a small
picture—"" Louis XI and Jester,” and a water-colour—
“ Hampstead Heath ”

An oil painting—* Man with bandaged head,” in gilt
frame, and 2 other pictures

Large circular blue and white Nankin jardiniére, blue and
white Kien-Lung hawthorn vase and lid, and a pair of
small ditto Pilgrim bottles
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Old Spode blue and white dish (Indian temple design),
pair of Doulton majolica tazze, Toby jug, long-
necked Tiffany vase, and a pair of hand-painted Bath
salt bottles

Beautifully decorated Capo di Monte plate, another
ditto, and large circular blue and white Nankin ditto

Finely-carved Mushrabeyah bracket, inlaid mother-of-
pearl

Pair of old Palissy plaques encrusted with beetles, snakes,
lizards, etc.

Ten Canton famille rose plates, various sizes, beautifully
decorated in colours with openwork borders

Fine old Nankin bowl (Tao Kwang period), with rouge-de-
fer decorations, and another ditto, with cloud design

Old Chinese brush pot (Tao Kwang period), with carved
blackwood stand, and a pair of cylindrical Canton
mandarin vases

"Pair of old Chinese blue and white potpourri caddies

(Tao Kwang period), with finely-carved blackwood
covers and stands

French morning chocolatiére, consisting of tray and 8
cups and lids, hand-painted

French circular gilt wood table with marble top

A 3-fold gilt screen, with painted silk panels

Mahogany 2-fold screen

Four silk needlework panels

Hindoo spinning wheel

Antique work-box, spinet shape, in satinwood

Brass oil lamp with shade, on Corinthian column, and cap;
and brass trivet, pierced

Four Oriental tea poys, and Chinese powder pot with
cover

Two Toby jugs, one with lid

A pair of large Dresden vases, white and gold, with handles
of entwined serpents

Two Stafford sheep and one cottage ; 6 Oriental plates,
red and gold; an Oriental cup and saucer, and an
Oriental vase and cover

Four Oriental blue and white plates, 3 ditto rose
plates (1 broken), and 2 red lacquer dishes
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A pair of Wedgwood crocus vases, Thom ware dish,
Italian terra-cotta flower stand, and 6 pieces of Oriental
china

A plated decanter stand and ditto coffee-pot

Old Shefhield dish cover, and another larger

Metal plate warmer and 2 brass candlesticks

Indian brass flower vase with deities, ditto pierced tray,
and Japanese metal figure and pedestal with drum

Watch case (silver-mounted), and Russian niello belt

Four decanters with stoppers

Five decanters (4 without stoppers), 4 cut-glass scent
bottles silver-mounted, and 4 glass piano stands

A pair of water-colours in gilt frames

A parcel of coloured and other engravings by and after
Wheatley, Bartolozzi, Kauffman, etc.

Two hanging lanterns, and an oxidized 2-light dining-room
fitting

A water-colour in oak frame—'‘ Valley of the Lynn,”
by Collingwood Smith, R.W.S.

A ditto in gilt frame—"" Gathering Apples

A small o1l painting in gilt frame—*° Rocky Coast Scene,”
by H. D. Bell

An oil painting in gilt frame—*‘ Fruit "

A water colour in gilt frame—Abinger Mill, by L. Pinhorn
Wood

A ditto in ditto—Clovelly, by Raymond Tucket

A ditto in ditto—Near Dorking, by L. Pinhorn Wood

A ditto in ditto—Pollacre Wilderness, Sussex, by John
Steeple :

An early astrological manuscript, with numerous horo-
scopes, a synopsis of geomancy, etc.,in 1 vol.; and 2
others, similar

Two books containing a collection of Colonial stamps

Two ditto, containing a number of early and other
European stamps

Antique pair of scales with quaint old trade label, and
another ; a case of mathematical instruments in sha-
green case, and antique artificial horizon in shagreen
case

Two antique microscopes in cases, Chinese compass,
lady’s pocket work-case, silver-mounted, with original
mirror
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Powerful antique silver reading glass, lens 4}in. diameter

Case of mathematical instruments by Adams, in shagreen
case ; and antique camera lucida in fish-skin case

A richly-illuminated book-cover in gold and colours,
from the Crookes’ collection

A water-colour portrait in case, black and gold lacquer
card case ; and a Sheffield-plated spy glass

Eight fine coloured aquatints by David Cox

Two clever water-colour drawings of a volcano in eruption,

- and 2 others

“ A Summer Morning,” ““ A Heath,” both mezzotints,
open letter proof, by David Lucas, after Constable

The Book of Knowledge, by Erra-Pater 1735, Raphael’s
Witch, or Oracles of the Future, and other occults :
a bundle

An illuminated miniature from a book, framed, and Il
Decameron Boccaci, 1582

E

Ivory Carvings, Necklaces, &c.

A rare ivory carving— Jurojin and child, signed

A finely-carved ivory—Fisherman, with cormorant and
fish, signed (

Very fine ivory carving—Rakkan priest burning incense

A ditto—Man with performing monkey

A ditto group—Daikoku and child

Another ivory carving

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Two carved ivory necklaces with graduated beads

Two longer ditto

Handsome pierced ivory necklace

Ditto

Long mandarin necklace with pendants

Ditto ;

Pair of Empire candlesticks on onyx bases, with shades
Sévres plate and six other old plates, and Worcester
compotiere

Worcester entrée stand, old rose dish and celadon plate
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_ - Weapons, &c. Tﬁ'_
4 280  Pair of halberds from Lord Ampthill’s collection "
y 737-281 (» Henry VIIL partisan in original velvet- covered shaft, & ¢

and ditto spontoon (Granger collection) I6RGE
A XVI Century halberd in original velvet- cuvered shaft f
(Granger collection) L -
A XVI Century halberd (Granger collection) { £ =0 //f
Cromwellian siege breastplate and back (Granger
collection) B Pener
Large stirrup and XVI Century cmssbow (Granger
ccllectmn]
Life-size figure of early Japanese warrior in armour
Elizabethan man-at-arms in mail proof armour
Three very rare spears for piercing armour, on two old
guards
Curious wooden ornament worn by women of rank in |
the New Hebrides, women's maurnmg coat, dress bag, :
etc, Rt o § p S | i g = :
Collection of old wood and bone lime knives (171 '
Two cuirasses of hide, and a circular wood shield in net
bag hung on sides of war canoes g

A XVI Cmﬁwy Wager Cup, a large shell finely engraved
depicting ** Atalanta’s Race, " mﬂuﬂtﬁd on a massive
solid silver eagle’s fool base w f,

Two curious old Indian Lingam Yoni = | -

Large woven human hair ceremonial belt, South Sea

Bundle of Central African and Congo arrows

Congo ivory fetish and a wood ditto with horn charm!

© West African mask and fetish figure

African slave iron and slave-driver’s whip of hide v

A pair of large Oriental vases, painted in blue, 26in. high r
(A.F.) H

Two antique halberds

Fine old Indian flintlock gun‘w 0 & ¢

Ditto ) ol

Large important bronze ﬁgure ﬂf Buddha with jewelled
head-dress, about 3ft. high

304 Two sergeant’s pikes or spontoons with long poles of the

period 1800

305 A halberd

Ll
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Old Japanese matchlock /ﬁf / f .

A large double-handéd sword used by old Swiss mercenaries
An early percussion revolving gun of rare form

A pair of large pistols in a case

Two early revolvers in cases and a mahogany case

Two leather fire buckets

Huge Aboriginal Indian sacrificial axe

Tibet woman's cloak ornament, charm case, tea strainer,

etc.

Old burial post carved in human form from -B-a;l.ivi.a, {’_{%— MM.

South America

Curious piece of armour made from a pangolin skin,
decorated with cut pig's teeth, from British Guiana,
S. America

North American buck-skin coat and pair of mocassins,
the former ornamented with wigwams, warriors
fighting etc., in colours

Fiji wood hook used for hanging human flesh, and a
cannibal fork '

Fiji stone axe and a jade-headed axe from the Loyalty
Islands :

Old funeral mask from New Caledonia, wood ; human hair
and black feathers, brought to England by an early
French colonist

Miscellanies.

Four coloured prints—St. Leger, 1836, after Pollard

Coloured print, Alken—" Cock Fighting,” and coaching
subject

Two military coloured prints and early 17th Lancer ;
another—" Siege of Gibraltar ™"

Four coloured prints, Winstanley—"* Morning, Noon,
Afternoon and Night ”

Coloured print, A. Kauffmann, and three others

Two old prints—" Destruction of Bastille,” and * Water-
loo Courier at Chelsea ™

Three marble Buddhas

Tusk of mammoth, dredged up off Walton-on-the-Naze

Early fine bronze vase and figure of woman

Queen Anne brass tea urn and four other brass and copper
ornaments
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A pair of sang de beeuf plaques, richly mounted

A clever old porcelain model imitating a carved 1vory
group, and a Minton flower tube, silver-mounted

A beautifully-modelled bronze statuette on rouge marble
base '

A cut-glass jam dish with plated handles, and a Chinese
porcelain bowl

A very fine antique Italian majolica plaque

An ormolu miniature jewel case and antique ditto
boxes with designs with bold relief

A miniature on ivory—Lord Nelson, in oval crocodile
leather frame

A similarly framed miniature

A fine old Kaga ware jug

A pair of melon handled Chinese vases

A choice miniature on ivory—Countess of Salisbury, in
gilt oval frame

A large Chinese vase decorated in figures and flowers

Antique ruby glass liqueur set

Silver-plated tea urn ,

Meerschaum pipe with silver fittings, the bowl carved
with musicians, and a pair of iron candlesticks

Six antique pewter spoons and 2 toddy ladles

Brass dish with repoussé decoration, dated 1621

Table cover, blouse, and lot of moleskins

A child’s chair covered with XVIII Century needlework
of flowers

A James II. tall-back chair in carved black wood

Ditto

An antique high-backed chair with twisted legs and
back

A large and remarkable figure of Buddha with enamelled
eyes, in hands, feet and forehead * The Seven-Eyed
Buddha " ; the figure is seated in an attitude of blessing
and has a curious head-dress

A curious old Chinese teapot in the form of a cockerel

A Chinese teapot, painted china teapot stand, and a
majolica plaque

A Delft specimen flower vase, a pair of shoes, and sundry
ornaments

A Rockingham breakfast cup and saucer

A bronze statuette

Washington
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A pair of 2-light Gothic candlesticks (brass)

A brass newspaper rack

Antique finely carved meerschaum pipe

A bronze squirrel, miniature table, and an antique brass
candlestjck

An early English lustre bowl and jug

A pair of extra large ruby plush curtains

A pair of early French porcelain candelabra

Two Bristol glass flower tubes

A pair of Sévres china busts, Louis and Marie Antoinette
Art metal shield with mirror centre on plush mount
Chinese bronze teapot _

Lady’s gold and enamel watch, set with diamonds both
sides and wvery fine large blue white brilliant diamond
on back

Oak chest of drawers

Two pewter plates and a painting on copper

Chinese soapstone seal with figure of kylin, and 2 marble
obelisks

An amber bead necklace

Persian rug, 56 by 3l1in.

Skeraton tea caddy

Japanese koro with kylin cover, 15in.

Bronze-mounted watch-stand and pair of tazze

Armadillo shell basket (formerly the property of John
Oliver Hobbs)

An Indian 16-in. circular brass plaque with medallions
of deities, etc.

Tibetan metal teapot, priest’s pocket shrine, and a prayer
wheel cylinder

Nepalese copper bowl with brass masks, on stand

A Greek terra-cotta figure of a lady, and 4 ancient
Egyptian symbolic loaves

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

An old Stafford figure of a cobbler, 12in. high

A white bust of Locke on marble base

A pinchbeck watch chain

A silver Georgian pepper caster, a gold inlaid match-box,
and a watch

A silver model ship, seventeenth century




390
391
392

393
394

395
396
397
398

399
400

401

402
403
404
405

406 -

407
408
409
410

411
412
413
414

20

A large iron man-trap

An antique spinning wheel

Three old regimental coatees

An old London tobacconist sign of an Indian in carved
wood, 30in. high .

A collection of 10 old fire signs and a fireman’s helmet

Four Indian brass bc-wls and pair of Sheffieid snuffers and
tray

A Sheffield plated tray, and a ditto mustard pot with glass
liner

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson

boxwood flute, a Chinese flute, and an Indian musical
instrument

A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and alot of old copper
coins

Twelve Chinese paintings on rice paper

Another ditto lot

Twelve larger

A ditto lot

Twenty old Japanese prints

A ditto

Twelve ditto

Ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys in different coloured

* lacquer

Another set

Set of (2) fine Japanese lacquer cbl{mg trays
Ditto set

- Another set (round)

END OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buver, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’'s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warrauty whatever.

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PREOMPTLY.

Telephone :— : Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKs, RaND.
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Lot

2

13

CATALOGUE.

On TUESDAY, DECEMBER 14th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Mﬂl‘ldﬂ.y, 9'30 R.I‘I"I. t'l'.'l 5-30 pl“"l
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Number of sketch books, ete., by A. Layard, with original
drawings

Collection of engravings of celebrated trees of Great
Britain and others

Two old English swords, two rapiers and 2 pieces of armour

Two Oriental inlaid swords, thrusting dagger, implement
of torture, etc. (6)

Two native carved wooden weapons

Collection of fine old Japanese colour prints

Album of Japanese colour prints

Rare large silver medal, George L., on reinstituting the
Order of the Bath, and 2 others

Fine curious old coloured Japanese makemono, verylong

Number of old Japanese books with illustrations

Coloured print of Daniel Lambert and eleven other old
English colour- prints

Parcel of old colour prints of South American mountains

Very fine early medicine chest, polished wood, lock and
key, inside of tooled leather '

Large iron pestle and mortar



15
16
17
18
19
20

21

o 22

23
24

25
26

27
28
29
30

31
32
33
34

36

4

Parcel of old prints, portraits, curious items ; interesting
lot

Very fine early English pastel portrait in gilt frame

Two specimen Chinese snuff bottles

Another of hairy quartz and an XVIII century pouch
decorated in European style

Two certificates of Robert Browning, unique, and a
portrait

Four autograph letters, Mrs. David Garrick ; and a silver
medal, jubilee at Stratford 1769, *“ D.G.” steward

Number of old documents relating to David Garrick'’s
affairs

Large collection of early playbills, Drury Lane, Covent
Garden, etc.

Mahogany cabinet fitted for coins, and a large number of
casts of rare medals

Thirty Roman dendrii

Collection of old Scottish coins from reign of Alexander I11.

Collection of 271 coins and medals, of all countries and
periods, contained in box cabinet fitted with twelve
trays pierced for coins, lock and key

Eighteen oak trays, 8}in. by 5%in., pierced for coins

Twenty trays, 104in. by 8in., lined velvet, pierced for
coins, various sizes

Seventeen trays, 13in. by 10in., pierced for coins, various
sizes

Early Italian coloured drawing, pencil drawing by E. W,
Cooke, R.A., 4 early English water-colours and 3 others,
and an unframed painting

Four mezzotints, 11 coloured engravings and 10 others ;
also 6 etchings

Large number of engravings after Birket Foster, etc., and
an album of drawings

Baxter Print—"' Grand Canal, Venice,” 2 sets of needle
prints and 7 various

Four Baxter prints—" Copper, your Honour,” " Infant
Samuel,”’ *“ Prodigal Son,”” and ‘‘ The Ninth Hour "’

A fine mezzotint engraving—Dr. John Hunter (the
celebrated anatomist), and four (all different) of Dr.
Johnson

An old Indian metal jug beautifully engraved, with
serpent entwined



S

37 Four old coloured engravings—Derby Day

38 A Flemish jug, ditto mug, Della Robbia head of a woman,
and five ivory balls in box

39 An old English gilt pole fire-screen with needlework panel

40 A pair of old English rosewood pole fire-screens

Collection of old Bone and Ivory Engravings, &c.
Etched by Sailors of Whalers, about 1790-1840. '

41 Exceptionally fine cachalot whale jaw polished and engraved
with a number of interesting early Vicloria subjects—
The Mint, Custom House, Coach, Sailing Vessel and
curious Paddle Steamer, a Gin Shop, efc.; a unique
spectmen ;| 3ft. 3in. long

42 A slab of whale bone, 1ft. 4}in. by egm depicting a
whale hunt, lLEbEIgS gte., signeddia T HL” 21792

43 Eskimo harpoon head covered with engraving done by an
American sailor, inscribed W. Winter, Liberty and the
Barque Q. Wilir; also an engraved cachalot whale
tooth

Indian Weapons, Carvings, &c.

44 Three fine Naga spears, about 9ft. high
45 Six ditto, smaller (one with barbed head)
46 Fight ditto, about 6ft. long

47 Three ditto axes, various types

48 Five Indian and other swords and knives

49 Eleven Indian brass models of animals and reptiles, 2
brass boxes and a rosewater bottle

50 Twenty-nine Indian brass toys, etc.

ol Indian brass model of palanqum a panbox with 6 com-
partments, a set of bells, and 3 pairs of wildboar tushes

52 An Indian carved boccacto, or window

53 An Indian carved wood table top, 30in. square with
shaped border, on folding pierced stand

54 Carved wood bookstand

55 Three curious bronze objects

56 Set of Indian Pilgrims Body stamps

57 Remarkable South Indian Narasingha Temple hanging,
32ft. long
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59

60

61
62
63

64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74

75
76
17
78
79

80
81

82
83
84
85
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Unique combined dagger and match-lock pistol in original
sheath, the whole finely ornamental on a gilt ground,
probably French (from the Beresford Hope Collection,
Bedgebury Park)

Early Indian war pick and maltch hand gun combined, a
small dagger in lower part and 2 small eyes for ramrod ;
a very old and rare specimen—Kolapore

Oriental Coloured Porcelain, &c.

A pair vases enamelled in coloured enamels in birds and
flowers

Another pair vases

Fine quality jardiniére decorated in panels

Handsome pair yellow ground spill vases decorated in
floral design

A pair globe-shaped eggshell vases

Another pair (larger)

A coloured group—Elephant and rider

Figure seated on giant frog

A Japanese geisha girl seated, reading scroll

Exceptional pair of large temple kylins

A ditto Buddha

Another

Four carved wood panels

A curious old Persian painting

Two coloured prints “ Volunteers,” and an old plain
engraving, * The Horse Guards ”

A coloured engraving ° The Family of George Washington

An old silk needlework picture

An old Indian circular brass box with perforated lid

An old Indian brass bowl, and another

An old papier maché cigar case and 3 decorated circular
boxes

Three old Battersea enamel patch boxes

An engraved Persian hanging lamp ; has been fitted for
electric lights

A Japanese bronze figure of a stork

A curious old wood and ivory figure of a beggar

A coloured model of an Alhambra gateway, framed

A Japanese bronze jardiniére



87
89

91
92
93
94
95
96
87

98
99

101

102

103

104
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Set of 3 Royal bisque china dessert stands with Bleu de Ros
ground and richly painted panels

An antique vase on bronze mounted Sienna marble base

A china palm vase with floral decoration

Ormolu bracket with needlework banner, another banner,
an embroidered coat-of-arms, 4 silk embroidered panels,
and 10 small embroidered mats

Early English china bowl, 2 ditto plates, and a Chinese
dish

An enamel mimature, mounted and framed

A fine old lustre china bowl, and a cup and saucer

A pair of old Sheffield decanter stands

Antique Indian miniature painting, framed in silver and
enclosed in case

A pair of Japanese wicker baskets, a Roman lamp, and
a bronzed fox

Clever painting of lady in Eastern costume, in a Sheraton
frame

A pen and ink drawing portrait of Gainsborough, framed

A rare old spode beaker with richly panels of flowers

A large old porcelain vase with gilt handles and floral
decoration

A very beautiful pair of Satsuma buckles
Another pair

Medals, Coins and Antiquities.

A large silver medal, Philip IIII. of Spain, 1635; a
fine lead medal, Josephine and Henry, and electrotype ;
silver Roman denarii, 16, rare and fine ; bronze medals,
Thomas Banks, William III.,, Admiral Howe, and
fine exhibition medal

Shakespeare medal, Sept. 1769; American U.S.A.
dollar 1874, } 1834, } 1825 and 1857 ; Queen
Anne crown 1708. Silver: six milled sixpences,
Elizabeth Irish 1/-, 2 Edward VI. 1/-; Philip and
Mary 1/-, and James I. Irish 1/-

Old silver antique watches, chain, knife, etc. (10); old
silver dollar, 1804, rare ; 6/- Irish token, George IIL
crown 1818, and Victoria 1845; halfpenny tokens,
45 various
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Silver dollar, 2 George III. 3/- pieces, medals, etc. ;
25 coins ; Maundy set of Victoria 1879, and 20 other
pieces

James I., Charles I., James II., William III. (2), and
William and Mary, and 2 George II. half-crowns ;
Kruger half-crown, 1;- and 6d, and 12 threepennies ;
Newcastle 1/-:; Victoria medal; Charles I. crown ;
James II. ditto ; and Edward VI. 1551

Medals—Orange Free State; South Africa, 1901, ; and
3 bronze Egyptian stars. Grecian coin (1) ; Roman,
silver 9, and 7 others; silver Newark Siege, 1/-;
Philip and Mary, 1554, 1/-; Edward VI. testoon ;
Edward VI, 6d., James I. 6d., and Henry VII. groats

Silver Coronation medal, Victoria, in case (large);
Charles II. proof halfpenny ; William III., 1701, ditto, ;
proof of George IV., 1826-7; ditto Irish, 1822;
George III., penny and half, 1806 ; and Victoria 1d.,
id. and }d., 1858-9 (10) ; fine mint coins

Bronze proofs, 1d. and 4d., 1797 ; and 1d. and }d., 1799,
in case

Thirty Greek and Roman silver coins, some rare

A parcel of about 160 coins, ancient and modern,
inclusive of a few silver '

Thirty-five seventeenth century traders’ tokens, various
localities

Card of ancient Egyptian amulets, charms, scarabs, etc.,
in stone and glazed faience

Twenty-four Roman terra-cotta lamps, some uncommon
shapes

Tu{relve] Roman glass vases and bottles, some iridescent
A.F.

Large Greek head, 2 smaller heads, mounted bust, and
4 others

Box of 18 early bronzes, some curious

Fourteen ancient vases, some with figure decoration, 5
Egyptian objects in wood, and 3 others

Necklace of fine cornelian beads, and 2 mummy necklaces

The following 150 Lots will be sold without reserve.

A large embossed Indian copper tray on folding carved
wood stand
A large Indian coffee table with copper tray in centre
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132
133
134
135
136
137

138

139
140

141
142
143

144
145

146
147

148
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An Indian brass tray, 3 ditto pots and covers, 2 Chinese
rice bowls and covers, and a ditto tray

Pair brass double candlesticks, brass slice, ditto chestnut
roaster, ditto salt box, and a ditto basket with handle

A Chinese brass incense burner on carved wood stand,
with elephant head handles

Pair Louis brass 2-light wall lights, and a pair of gilt
ormolu ditto with cut-glass hangings

Antique brass bottle-shape vase on red marble stand ;
and a Roman brass incense burner, on figure support

Pair Louis XV. gilt ormolu candlelabra for 3 lights each,
and a ditto candlestick

A bronze bust of Queen Victoria

Five Chinese bronze mirrors, ditto vase, and 4 other
bronze articles

Antique brass bed warmer, and a ditto copper urn

Pair gilt brass candlelabra and a pair antique candleﬁtlck%

Set of Japanese bronzes, “ The Three Wise Monkeys ™

Fifteen plated table spoons and 15 ditto forks

Two pairs brass girandoles (1 pair with mirrors)

Two plated dish covers and a set of 3 others

A circular plated tray with plate-glass bottom, 2 plated
teapots, a ditto sugar basin, 4 ditto decanter stands,
and a ditto torch

A cruet with 6 cut-glass bottles, claret jug, pair plated
fish servers in case, and a pair decanters

Pair antique Chinese bronze figures (partly painted)

Three Indian brass vases, and a pair ditto snake candle-
sticks

An antique pistol, bronze dragon, inlaid silver, and 3
small brass ornaments

Pair old oil paintings, portraits, in gilt frames, and a
needlework picture

Antique silk needlework picture and a ditto sampler
(both framed)

Nine large Chinese rice paper drawings (framed)

Two embroidered Chinese panels, and 5 other small

ing, etc.

Two large Vienna china plaques

Handsome china centrepiece with raised flowers, etc.

Decorated china fruit stand and 2 other decorated china
ornaments
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Two china crinoline figures, 5 small china busts (1 A.F.),
and 2 decorated china figures (1 on goat)

An old oak grandfather clock, 8-day movement, com-
plete with weights and pendulum, in good order

Pair of cut-glass scent bottles, ditto water-bottle and
tumbler, ruby spirit decanter with plated top, and 8
coloured Venetian wine glasses, various

Six old green glass finger bowls, pair old ruby glass vases,
and a glass cameo cut vase, on ormolu base

Sixteen cut-glass tumblers, 11 ditto wine-glasses, and a
ditto decanter ,

An antique cut-glass ornament

A large Imari jar and cover, smaller ditto and 2 decorated
Canton china plates

A Dresden pattern dessert service of 14 pieces, with open-
work borders, painted in flowers and gilt

Derby design rose bowl, Satsuma koro and cover, Dresden
tea caddy, and a small Toby jug

Six old English cut-glass decanters and stoppers

Two old Delft jars, and 2 greybeard jugs

Pair of Delft plaques with candle lights, and 2 other pieces

Two plate-glass mirror plateaus, and a triple folding
mirror :

Various pieces of old pewter and 2 glass vases

Two carved wood brackets, ditto tray, and a lac tea caddy

Carved New Zealand mask with pearl eyes, 2 swords and

curios various in long basket

Six cut-glass jugs

Ditto lot

Box of china and glass, various

Various pieces of Goss china and 3 tall flower vases

Three opium pipe holders with opium pipes, and carved
wood opium containers

A Japanese lac sword with silver mounts

Four ivory-backed brushes, ditto mirror, ditto card
case, and a pair ditto opera glasses

Horn snuff box, Chinese brass compass, Egyptian mummy
beads, and 12 small articles, various

Two carved ivory plaques, 4 tortoise-shell cups, miniature
silver clock, Battersea enamel vinaigrette, and a moss
agate box
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A gold and cloisonné scent bottle, and 3 antique gold-
mounted 1vory patch boxes

Three lady’s gold neck chains

Inlaid pearl work-box, lac tea caddy with metal con-
tainers, and an inlaid ivory sandal-wood box

Small Chinese brass lantern, set brass gongs, 3 ebony
elephants, a curious Chinese pottery figure, and a
blue and white plaque framed

Ten dozen new tooth brushes

Pair skis, box of bows, golf club carrier containing golf
clubs, and a gun in case (A.F.)

Two black trunks containing large quantity of brass
stair rods, electric fan, phonograph, old crackleware
vase lamp, set of old steel fire implements, and an old
steel chestnut roaster

Early Persian plate

Mirror in Dresden china frame, encrusted with flowers,
surmounted by cupids

Bronze statuette of a spaniel dog, pair of bronze grey-
hounds on marble bases, and a pair of Molossian hounds

Soapstone vase on stand, china greyhound with hare, 3
pug dogs, dog mask, spill vase, majolica pipe rack and
pair of Chinese vases

Pair of Chinese vases with covers (1 cover A.F.), yellow
china greyhound, 3 Staffordshire dogs, white china
dog, pair of biscuit china poodles, china greyhound with
hare, 3 other greyhounds and pair of dog-shaped
candlesticks

Two china figures of ladies, Toby jug, Chinese dog, small
brown jug, 2 china dogs, 2 ditto as tobacco jars, brown
vase, and 3 ash trays

An old clock with painted wood dial

An anatomical plaster figure, statuette of Gaby Delys
hy Longworth, 2 old glass bottles, basalt 'Wedgwcud
jug and basin and ditto plaque

Six old lead tobacco boxes and a papier-maché ditto

Small copper urn, 2 wicker spill vases, letter rack, horn
paper knife, small jardiniére, 2 plaster casts, 12 pieces
of pewter and a small figure

A small box in shape of fish, a bronze candle lamp with
shades, an old cash box (no key), a china umbrella
stand, and window flower box
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A pipe by Lowe in case with amber, and another mouth-
piece, 3 antique pipe cases (1 with pipe), and an old
brass pipe and match-box with clay pipe

A box of about 100 assorted shells

A fine pair of Spondyli shells

A mezzotint—" Girl’s Head,” after Leighton, and a proof
etching—* Mother and Child,” after Alma Tadema,
both framed and glazed

An engraving—'‘ Jack in Office,”” after Landseer; a
coloured print—" Harvest Festival,” after Cattermole ;
and an etching—'‘ Suspense,” after Landseer

An etching—"* Beagle's Head,”” by H. Dicksee ; 6 pencil
drawings of birds in frame, 4 engravings of dogs, and
2 framed photographs of lions

An engraving—"* Irish Greyhound,”’ 3 small etchings after
Rembrandt, in frame ; and a coloured print—* A Hunting
Morning,” by Cecil Alden

A coloured engraving—'‘ Canine Fanciers,” in inlaid
mother-of-pearl frame

A mezzotint engraving after Greuze, by Jose; and an
engraving, ‘“ Duck Hunting,” after Keys.

A large engraving—'' Polar Bears” after Landseer; a
lithograph—** Bloodhounds,” and a small etching of
Irish and Fox Terriers by R. N. Moore

An oil painting by Perks—'" View of Ventnor,” in gilt
frame

Ditto—** View of Lissa "

An oil painting—* Horses Fighting,”” by Stubbs; and 2
small oil paintings—'* Monk’s Head,” and * Negro’s
Head "’

A landscape oil painting by Paul Chalmers, in gilt frame

Oil painting— White Setter,” by Sartorius; a small
picture—"‘ Louis XI and Jester,”” and a water-colour—
“ Hampstead Heath”

An oil painting—* Man with band"LgEd head,” in gilt
frame, and 2 other pictures — TS T

Large circular blue and white Nankin jardiniére, blue and

white Kien-Lung hawthorn vase and lid, and a pair. of
small ditto Pilgrim bottles
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Old Spode blue and white dish (Indian temple design),
pair of Doulton majolica tazze, Toby jug, long-
necked Tiffany vase, and a pair of hand-painted Bath
salt bottles

Beautifully decorated Capo di Monte plate, another
ditto, and large circular blue and white Nankin ditto

Finely-carved Mushrabeyah bracket, inlaid mother-of-

earl

PaFr of old Palissy plaques encrusted with beetles, snakes,
lizards, etc.

Ten Canton famille rose plates, various sizes, beautifully
decorated in colours with openwork borders

Fine old Nankin bowl (Tao Kwang period), with rouge-de-
fer decorations, and another ditto, with cloud design

Old Chinese brush pot (Tao Kwang period), with carved
blackwood stand, and a pair of cylindrical Canton
mandarin vases

Pair of old Chinese blue and white potpourri caddies
(Tao Kwang period), with finely-carved blackwood
covers and stands

French morning chocolatiere, consisting of tray and 8
cups and lids, hand-painted

French circular gilt wood table with marble top

A 3-fold gilt screen, with painted silk panels
Mahogany 2-fold screen

Four silk needlework panels

Hindoo spinning wheel

Antique work-box, spinet shape, in satinwood

Brass oil lamp with shade, on Corinthian column, and cap;

and brass trivet, plcrccd

Four Oriental tea poys, and Chmeae powder pot with
cover

Two Toby jugs, one with lid

A pair of large Dresden vases, white and gold, with handles
of entwined serpents

Two Stafford sheep and one cottage ; 6 Oriental plates,
red and gold ; an Oriental cup and saucer, and an
Oriental vase and cover

Four Oriental blue and white plates, 3 ditto rose
plates (1 broken), and 2 red lacquer dishes

gy
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A pair of Wedgwood crocus vases, Thom ware dish,
Italian terra-cotta flower stand, and 6 pieces of Oriental
china

A plated decanter stand and ditto coffee-pot

Old Sheffield dish cover, and another larger

Metal plate warmer and 2 brass candlesticks

Indian brass flower vase with deities, ditto pierced tray,
and Japanese metal figure and pedestal with drum

Watch case (silver-mounted), and Russian niello belt

Four decanters with stoppers

Five decanters (4 without stoppers), 4 cut-glass scent
bottles silver-mounted, and 4 glass piano stands

A pair of water-colours in gilt frames

A parcel of coloured and other engravings by and after
Wheatley, Bartolozzi, Kauffman, etc.

Two hanging lanterns, and an oxidized 2-light dining-room
fitting

A water-colour in oak frame—‘‘Valley of the Lynn,”
by Collingwood Smith, R.W.S.

A ditto in gilt frame—"* Gathering Apples ™

A small oil painting in gilt frame—*" Rocky Coast Scene,”’
by H. D. Bell

An oil painting in gilt frame—"* Fruit

A water colour in gilt frame—Abinger Mill, by L. Pinhorn
Wood

A ditto in ditto—Clovelly, by Raymond Tucket

A ditto in ditto—Near Dorking, by L. Pinhorn Wood

A ditto in ditto—Pollacre Wilderness, Sussex, by John
Steeple

An early astrological manuscript, with numerous horo-
'scopes, a synopsis of geomancy, etc.,in 1 vol.; and 2
others, similar

Two books containing a collection of Colonial stamps

Two ditto, containing a number of early and other
European stamps

Antique pair of scales with quaint old trade label, and
another ; a case of mathematical instruments in sha-
green case, and antique artificial horizon in shagreen
case

Two antique microscopes in cases, Chinese compass,

lady’s pocket work-case, silver- mﬂunted with original
mirror
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Powerful antique silver reading glass, lens 4}in. diameter
case ; and antique camera lucida in fish-skin case
A rir:hly—illuminated book-cover in gold and coloursg—————""""
A water-colour portrait in case, black and gold lacquer
card case ; and a Sheffield-plated spy glass & 4 ’
Two clever water-colour drawings of a volcano in eruptio FRY
and 2 others
open letter proof, by David Lucas, after Constable
The Book of Knowledge, by Erra- PTter 1735, Raphael’s
Witch, or Oracles of the Future, and other occults ;
a bundle gl s
Decameron Boccaci, 1582 (p _:
Ivory Carvings, Necklaces, &c.
A rare ivory carving— Jurojin and child, signed
fish, signed
Very fine ivory carving—Rakkan priest burning incense
A ditto group—Daikoku and child
Another ivory carving
Ditto
Ditto
Two carved ivory necklaces with graduated beads
Two longer ditto
Ditto
Long mandarin necklace with pendants

Case of mdthematical instruments by Adams, in shagreen | /' O
from the Crookes’ collection & s ;r '

Eight fine coloured aquatints by David Cox

“ A Summer Morning,” ‘A Heath,” both mezzotints,

An illuminated miniature frcrm a book, framed, and Ii

A finely-carved ivory Fisherman, with cormorant and

A ditto—Man with performing monkey

Ditto

Ditto

Handsome pierced ivory necklace

Ditto

Pair of Empire candlesticks on onyx bases, with shades
Sévres plate and six other old plates, and Worcester
compotiere

Worcester entrée stand, old rose dish and celadon plate
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Weapons, &c.

Pair of halberds from Lord Ampthill’s collection

Henry VIII. partisan in original velvet-covered shaft,
and ditto spontoon (Granger collection)

A XVI Century halberd in original velvet-covered shaft
(Granger collection)

A XVI Century halberd (Granger collection)

Cromwellian siege breastplate and back (Granger
collection) :

Large stirrup and XVI Century crossbow (Granger
collection)

Life-size figure of early Japanese warrior in armour

Elizabethan man-at-arms in mail proof armour

Three very rare spears for piercing armour, on two old
guards

Curious wooden ornament worn by women of rank in
thesNew Hebrides, women's mourning coat, dress bag,
ebins *

Collection of old wood and bone lime knives

Two cuirasses of hide, and a circular wood shield in net
bag hung on sides of war canoes

A XVI Century Wager Cup, a large shell finely engraved
depicting *° Atalanta’s Race, ' wmounted on a massive
solid silver eagle's fool base

Two curious old Indian Lingam Yoni

Large woven human hair ceremonial belt, South Sea

Bundle of Central African and Congo arrows

Congo ivory fetish and a wood ditto with horn charm

West African mask and fetish figure

African slave iron and slave-driver’s whip of hide

A pair of large Oriental vases, painted in blue, 26in. high
(A.F.)

Two antique halberds

Fine old Indian flintlock gun

Ditto

Large important bronze figure of Buddha with jewelled
head-dress, about 3ft. high

Two sergeant’s pikes or spontoons with long poles of the
period 1800

A halberd



317
318
319

320
321

322
323

324
325

326
327
328
329

17

Old Japanese matchlock

A large double-handed sword used by old Swiss mercenaries

An early percussion revolving gun of rare form

A pair of large pistols in a case

Two early revolvers in cases and a mahogany case

Two leather fire buckets

Huge Aboriginal Indian sacrificial axe

Tibet woman's cloak ornament, charm case, tea strainer,
etc.

Old burial post carved in human form from Bolivia,
South America

Curious piece of armour made from a pangolin skin,
decorated with cut pig's teeth, from British Guiana,
S. America

North American buck-skin coat and pair of mocassins,
the former ornamented with wigwams, warriors
fighting etc., in colours

Fiji wood hook used for hanging human flesh, and a
cannibal fork

Fiji stone axe and a jade-headed axe from the Loyalty
Islands

Old funeral mask from New Caledonia, wood ; human hair
and black feathers, brought to England by an early
French colonist

Miscellanies.

Four coloured prints—St. Leger, 1836, after Pollard

Coloured print, Alken—*‘ Cock Fighting,” and coaching
subject

Two military coloured prints and early 17th Lancer ;
another—'* Siege of Gibraltar ”

Four coloured prints, Winstanley—" Morning, Noon,
Afternoon and Night

Coloured print, A. Kauffmann, and three others

Two old prints—** Destruction of Bastille,” and “* Water-
loo Courier at Chelsea ™

Three marble Buddhas

Tusk of mammoth, dredged up off Walton-on-the-Naze

Early fine bronze vase and figure of woman

Queen Anne brass tea urn and four other brass and copper
ornaments
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A pair of sang de beeuf plaques, richly mounted

A clever old porcelain model imitating a carved ivory
group, and a Minton flower tube, silver-mounted

A beautifully-modelled bronze statuette on rouge marble
base

A cut-glass jam dish with plated handles, and a Chinese
porcelain bowl

A very fine anthue Italian majolica plaque

An ormolu miniature jewel case and antique ditto
boxes with designs with bold relief

A miniature on ivory—Lord Nelson, in oval crocodile
leather frame

A similarly framed miniature—Washington

A fine old Kaga ware jug

A pair of melon handled Chinese vases

A choice miniature on ivory—Countess of Salisbury, in
gilt oval frame

A large Chinese vase decorated in figures and flowers

Antique ruby glass liqueur set

Silver-plated tea urn

Meerschaum pipe with silver fittings, the bowl carved
with musicians, and a pair of iron candlesticks

Six antique pewter spoons and 2 toddy ladles

Brass dish with repoussé decoration, dated 1621

Table cover, blouse, and lot of moleskins

A child’s chair covered with XVIII Century needlework
of flowers

A James II. tall-back chair in carved black wood

Ditto

An antique high-backed chair with twisted legs and
back

A large and remarkable figure of Bﬂddha with enamelled
eyes, in hands, feet and forehead * The Seven-Eyed
Buddha ™ ; the figure is seated in an attitude of blessing
and has a curious head-dress

A curious old Chinese teapot in the form of a cockerel

A Chinese teapot, painted china teapot stand, and a
majolica plaque

A Delft specimen flower vase, a pair of shoes, and sundry
ornaments

A Rockingham breakfast cup and saucer

A bronze statuette
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A pair of 2-light Gothic candlesticks (brass)

A brass newspaper rack

Antique finely carved meerschaum pipe

A bronze squirrel, miniature table, and an antique brass
candlestick

An early English lustre bowl and jug

A pair of extra large ruby plush curtains

A pair of early French porcelain candelabra

Two Bristol glass flower tubes

A pair of Sévres china busts, Louis and Marie Antoinette

Art metal shield with mirror centre on plush mount

Chinese bronze teapot

Lady's gold and enamel watch, set with diamonds both
sides and very fine large blue white br1lhant diamond
on back

Oak chest of drawers

Two pewter plates and a painting on copper

Chinese soapstone seal with figure of kylin, and 2 marble
obelisks

An amber bead necklace

Persian rug, 56 by 3lin.

Sheraton tea caddy

Japanese koro with kylin cover, 15in.

Bronze-mounted watch-stand and pair of tazze

Armadillo shell basket (formerly the property of John
Oliver Hobbs)

An Indian 16-in. circular brass plaque with medallions
of deities, etc.

Tibetan metal teapot, priest’s pocket shrine, and a prayer
wheel cylinder

Nepalese copper bowl with brass masks, on stand

A Greek terra-cotta figure of a lady, and 4 ancient
Egyptian symbolic loaves

A large Nankin teapot painted with figures in blue, a
bowl with long Chinese inscription, and a Nankin bottle
of double gourd shape

An old Stafford figure of a cobbler, 12in. high

A white bust of Locke on marble base

A pinchbeck watch chain

A silver Georgian pepper caster, a gold inlaid match-box,
and a watch

A silver model ship, seventeenth century
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A large iron man-trap
An antique spinning wheel

- Three old regimental coatees

An old London tobacconist sign of an Indian in carved
wood, 30in. high

A collection of 10 old fire signs and a fireman’s helmet

Four Indian brass bowls, and pair of Sheffield snuffers and
tra

A Shgfﬁeld plated tray, and a ditto mustard pot with glass
liner

An old Liverpool pottery bowl painted with a portrait
of Nelson !

boxwood flute, a Chinese flute, and an Indian musical
instrument

A Chinese carved wood figure of an old man, with twisted
root base, 22in.

A pair of Italian majolica plaques in black circular frames

A set of 11 French dessert plates, each with a different
design of figure subjects

A Spanish countermarked dollar, and alot of old copper
coins

Twelve Chinese paintings on rice paper

Another ditto lot

Twelve larger

A ditto lot

Twenty old Japanese prints

A ditto

Twelve ditto

Ditto

Set of (3) Japanese wise monkeys in different coloured
lacquer

Another set

Set of (2) fine Japanese lacquer oblong trays

Ditto set

Another set (round)

END OF SALE.



